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REPUBLIKA 
Zaciekłe walki na ulicach L e n d y 
Wojska rządowe podjęły ofensywę na froncie 9 u a ^ ' ^ a ^ 
t A i a i a c S Z E R E A miejscowości. — Madryt ponownie zbombardowany WająC S Z E R ? 9 1 J"^wstanez" bombardowały port|ryffę zostały odparte. Południowej cze 

Ga-

Londyn, 3 kwietnia 
(PAT) Reuter donosi, że dziś po po

łudniu wojska gen. Franco 
WKROCZYŁY DO ŚRODKA M. LE-

RIDY, 
zalawszy uprzednio dworzec kolejowy 
i zamek. Czołgi powstańcze wypierają 
z ulic przeciwnika. 

Saragossa, 3 kwietnia. 
(PAT) Podczas gdy czołgi i samo

chody pancerne wojsk gen. Franco 
POSUWAJĄ SIĘ PRZEZ ULICE LE-

RIDY, 
wojska rządowe walczą nadal na lewym 
skrzydle, dokąd wysłano kawalerię po
wstańczą w celu odcięcia odwrotu ucie
kającym z Lerldy w.kierunku północ
nym. Równocześnie z wojskami po
wstańczymi przybywają do Lerldy od
działy policji i gwardii. 

Oddziały legionistów, działające 
<ącznie z oddziałami' gen. Garcia Wali 
00, zdobyły miejscowość Plnell na dro 
dze Gandesa Tortosa 1 przybyły w póź
nych godzinach popołudniowych pod 
Cherla, położone w odl. 11 kim. od Tor
tosa. Bardziej na północ na drodze a 
Gandesa do Falset Inne oddziały armi 
jjfcn. Garcia Valino zajęły Moqua de 
Ebro, docierając 1 w tym punkcie do 
Prowincji Tarragony. 

Madryt, .3 kwietnia. 
(PAT) Dzig rano toczyły się w dal 

??ym ciągu ożywione 

noszącą o licznych aresztowaniach w 
Katalonii i o braku wszelkich wiadomo
ści o losie uwięzionych. Wśród aresz
towanych Jest 80 Francuzów, a mię
dzy nimi konsul francuski w Tarrago-
nle. Ambasada francuska w Hiszpanii 
czyni wszelkie wysiłki, by uzyskać 
zwolnienie konsula. 

Perplgnan, 3 kwietnia. 
(PAT) W sobotę o godz. 20.45 samo 

loty 
Bou. 

Barcelona, 3 kwietnia. 
(PAT) Komunikat ministerstwa obro

ny: Na froncie armii wschodniej gwał
towny atak nieprzyjaciela zmusił na
sze wojska do wycofania się do pierw
szych domów w zachodnie] części mia
sta Lerida, gdzie zorganizowały one 
opór. Ataki nieprzyjacielskie na Tana-

ryffę zostały odparte. Południowej czą 
ści rzeki Abro ewakuowaliśmy wczoraj 
wieczorem Ealderobles i Yialba, skąd 
nieprzyjaciel kontynuuje swój marsz 
na Gandesa. Na froncie Guadalajara za
jęliśmy dzisiaj Ribarredonda. MU La-

stra, Picazo Rublo i Puntal de Abejąr. 
Lotnictwo nieprzyjacielskie bombardo
wało dziś Castellon, Tortosa, Tarrago-
nę i Reus. 

Rząd Bluma domaga sic 
Dziś ma stę rozpocząć w izbie f y s ^ ^ n a

r

I ^ ° W a ' ~~ 
Zatarć w przemyśle metalurgicznym trwa 

"szybciej z chwila uruchomienia f a b r y k » ^ i „działa nremierow 
i otwarcia biur fabrycznych, natomiast 
poddania kwestii podwyżek plac pod 
arbitraż premiera przyjąć nie nioże. Dy
rekcja motywuje to tym, że sprawa pod 
wyżek została zgłoszona przez delega
tów robotniczych we wszystkich przed 

Paryż, 3 kwietnia. 
(PAT) Wbrew optymistycznym In

formacjom z wieczora sobotniego, sy
tuacja strajkowa w zakładach samocho
dowych Citroena i w przemyśle lotni
czym nie polepszyła się, pomimo przy
jęcia przez związki zawodowe propo
zycji kompromisowych rządu, a nawet 
odwrotnie uległa zaostrzeniu. Rząd w 
swoich propozycjach, przedstawionych 
obu .< stronom, wysunął cztery punkty: 
1)'ewakuacja fabryk, 2) wypłata robot
nikom zarobków za ostatnie'dni prze

pracowane, której pracodawcy nie mo-
jgli dokonać wobec okupacji wszystkich 

« A TSSSSE GUADALAJARA r kali i GURJJABITÓ̂, ^ c s j ó s o w a -
Powstańcy zmuszeni byli sprowadzićjn!ę przez p^*f|g 
Posiłki na odcinki Ribarrenda i Saellces. cyj karny.h z powodu udziału w ! 
'^ażna pozycja strategiczna Mocaslllas 
{Ma widownią zażartych potyczek w 
^tórych udział brały oddziały kawa-
I e r i l i czołgi. Wywiązał się gwałtowny 
^Jedynek artyleryjski. Lotnictwo po
wstańcze czyniło nieudane wysiłki, zmie 
'zające do uniemożliwienia posuwania 
S'ę oddziałów wojsk ku pozycjom fron
towym. 

Madryt, 3 kwietnia. 
(PAT) Gen. Mlaia oświadczył dziś 

Wieczorem, że na froncie Guadalajara 
Prowadzone są w dalszym ciągu działa* 
n 'a wojenne. Wojska rządowe systema
tycznie POSUWAJĄ SIĘ TAM NA
PRZÓD. 

Dziś od godz. 18 Madryt stał się 
Przedmiotem niezwykle GWAŁTOW
NEGO BOMBARDOWANIA, nie noto
wanego od 24 listopada 1937. Artyleria 
Powstańcza wystrzeliła na miasto 2 tys. 
P°clsków. Wiele z nich wybuchło do
koła pałacu Kortezów, na Prado, Gran 
^'a i ulicy Alcala. Liczba ofiar bombar
dowania Jest duża. Dotychczas zanoto
wano 50 osób zabitych i rannych. 
. Specjalne sądy, powołane do rozpa-
rywanla spraw ó szpiegostwo, zdradę 
defetyzm, skazały ośmiu mężczyzn i 

IjWIe kobiety na kary więzienia do lat 
„o 6—30-tu I 2 oskarżonych unlewlnnio-
"-0. 

Paryż, 3 kwietnia. 
(PAT) „Temps" zamieszcza depeszę 

^pcialnego wysłannika z Perpignan, do-

I ku" j 4) wvdanie przez premiera Cuma 
ciągu 48 godzin orzeczenia arbitra 

żowego w sprawie źądpfj robotnik'w. 
które dotyczyły podwyżek i wewńrrz 
nych regulaminów fabrycznych. 

Związki zawodowe przyjęły wszyst 
kie cztery punkty, natomiast dyrekcja 
fabryki Citroena oświadczyła, że trzy 
pierwzsc punkty przyjmuje bez zastrzc 
żeń i postara się je wykonać jak naj-

śiębiorstwach przemysłu samochodowe 
go, a tylko w zakładach Citroena żąda-

ia te zostały poparte nagłym strajkiem 
okupacyjnym. .W tych 'warunkach dy
rekcja-uważa za.niemożliwe załatwienie 
sprawy podwyżek tylko na odcinku fa
bryk Citroena, gdyż obchodzi ona cało
kształt przemysłu samochodowego i po
winna b y i uregulowana dla całego 
przemysłu jednocześnie na normalnej 
drodze koncyliacyj i arbitrażu; przewi
dzianej w uchwalonej już przed miesią
cem ustawie. 

W zakładach lotniczych 1 fabrykach 
silników lotniczych, które są przedsię
biorstwami upaństwowionymi, związki 
zawodowe ze swej strony przyjęły tak 
samo, jak I robotnicy fabryki Citroena, 
propozycje rządowe. Kierownictwa fa
bryk lotniczych mają odbyć naradę do 
picro w poniedziałek W południc, po 

której udzielą premierowi odpowiedzi. 
Pomimo ogromnego wpływu, jaki rząd 
uzyskał w fabrykach lotniczych przez 
ustawę o upaństwowieniu przedsię
biorstw przemysłu wojennego, odpo
wiedź związku przemysłowców lotni
czych jest niepewna. W każdym razie 
nadzieje, wzbudzone przez przyjęcie 
propozycyj rządowych przez stronę ro
botniczą w sobotę wieczorem, rozwiały 
się jeszcze w ciągu nocy. 

Rząd, który liczy! na to, że dystw.sja 
nad projektami ustawy o pełnomocni
ctwach finansowych, rozpocznie się w 
poniedziałek po południu na komisji fi
nansowej izby, a po tym na plenum izby 
w atmosferze odprężenia społecznego i 
w atmosferze podejmowanej na nowo 
pracy w fabrykach, unieruchomionych 
przez 10 dni, znajdzie się w tej dyskusji 
w trudnej sytuacji i z nadwyrężonym 
poważnie autorytetem. 

Organ generalnej konfederacji pra
cy „Le Peuple" występuje dziś z gwał
townym atakiem przeciwko przemy
słowcom, zarzucając im, że stosują w 
obecnym konflikcie taktykę sabotażu i 
prowokacji. 

ć,eil I j J U M i l i i i a i y j>- v » j r « ^ " " - J 

Co się dzieje na Węgrzech? 
Reaent Hortłiy o przyczynach, które wywołały niepokój wśród ludności 

^ " - P L ' V , ie usiłują wywołać podniecenie, sze- i zachwiać postawą moralną narodu..W. 
RZĄC WFFINSCI alarmistyczne. Re- gry są narodem, kocGCY» jg. 
GJT może jednak zapewnić wszystkich,! gwarancją wolności jest konstMt 

Węgrzech porządek i spokój nie 

Eden wyjechał do Londynu 
Cannes. 3 kwietnia, 

i (PAT) B. minister, spraw zagranicz-
,Vch W. Brytanii Eden odiechał do Lon-

Budapeszt, 3 kwietnia 
(PAT) Dziś wieczorem regent Hor-

thy zwrócił się przez radio do narodu 
węgierskiego z orędziem, w którym za
znacza, iż Węgry były dotychczas uwa
żane za wyspę porządku wewnętrznego 
i spokoju. Tymczasem w ostatnich 
dulach wiele osób ogarnęło uczucie nie
pewności. Wobec czego regent pragnie 
wyjaśnić sytuację i wskazać opinii pu
blicznej kierunek. Zaniepokojenie, wy
wołane wielkimi wydarzeniami między
narodowymi, może być wytlómaczone 
tylko brakiem orientacji. Unia Austrii z 
Niemcami nie oznacza dla Węgier nic 
innego, jak tylko fakt, że dawny dobry 
przyjaciel, postawiony przez traktaty 
pokojowe w sytuacji niemożliwe], złą
czył się z innym dawnym dobrym przy
jacielem i wiernym towarzyszem broni 
Węgier, przyjacielem, który zawsze był 
sojusznikiem na śmierć I życie, godnym 
zaufania i wiernym swemu słowu. Zje 
dnoczenie tylko na pozór nastąpiło w 

n u . 

żc na . 
mogą być zakłócone bezkarnie przez ni
kogo. Za cenę długiej i żmudnej pracy 
udało się.nam — mówił dalej regent — 
wejść na drogę, wiodącą do dobrobytu 
i szczęścia narodu. Plan 5-letni mą wy
pełnić luki w rozwoju armii Honwcdów 
oraz w dziedzinie reform społecznych i 
gospodarczych. Węgry nie mogą prze
bić głową muru. W ciągu tysiąca lat 
dosyć przelano krwi węgierskiej w obro 
nie zachodniej kultury chrześcijańskiej. 
Dlatego też jesteśmy dziś, na nieszczę 
ście, tak nieliczni, podczas gdy 500 lat 
Icmu liczba Węgrów równała się liczbie 
Anglików. Rozwój armii Honwedów jest 
niezbędny, dlatego byśmy mogli mieć 
uczucie bezpieczeństwa w naszych gra
nicach. Plan 5-letni zapewni pracę każ 
demu i spowoduje obieg krwi w gospo 
'darstwie narodowym. Siewcy wiadomo 

"~» • • — w - . 

Do kierowania sprawami państwa mogą 
być dopuszczeni tylko ludzie, którzy wy 
kazali swe zdolności i zdobyli przez • to 
zaufanie czynników konstytucyjnych. 
Trzeba dużo umieć, mieć praktykę, ucz
ciwość, doświadczenie, niezłomny cha
rakter i talent, aby móc zajmować sta
nowisko kierownicze. Nie wystarczy 
podawać się za zbawcę wszechświata I 
wprowadzać demagogią w błąd masy, 
a nawet ludzi inteligentnych, lecz o cha
rakterze chwiejnym. Trzeba zapewnić 
uczciwe życie wszystkim tym. którzy 
chcą i mogą pracować, a potrzebującym 
przyjść z pomocą przez instytucje spo
łeczne. 

sposób nieoczekiwany, gdyż było ono j ści alarmistycznych usiłują narazić na 
odwiecznym życzeniem Niemców. Osób i szwank wyniki naszego programu. Je-
nicy, łowiący chętnie ryby w mętnej wo 1 dnakowoż kłamliwe wieści nie mogą 

Bordeaux. 3 kwietnia. 
(PAT) Dziś rano około godz. 5.30 

wybuchł pożar w tutejszej hucie szkla
nej. Główny piec został zupełnie znisz
czony. Szkody obliczają na 2 miliony 
franków. Wypadków z ludźmi nie było. 
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W obliczu katastrofy 
wybaczyli sobie grzechy — 
wyrzekli się miłości 

kobiety... Łódź Podwodna N 9 W rolach głównych: 
dawno niewidziana 
DOLORES DEL RIO 
RICHARD DIX 
CHESTER MORRIS 

Następny 
program 
kina 
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Przygotowania do plebiscytu. — Zakaz praktyki dla adwekatow-Zydiw 

Wiedeń, 3 kwietnia. 
(PAT) Dziś przybył do Grazu kanc

lerz Hitler, powitany na dworcu przez 
namiestnika Austrii Seyss-Inquarta i 
gauleitera Burckela. Samochód kancle
rza i świty z wielkim trudem mógł się 
posuwać przez ulice, wypełnione tłumem 
ze wszystkich stron Niemiec, a przede 
wszystkim ze Styrii i górnej Austrii. — 
Przybyło 50 specjalnych pociągów, któ
re przywiozły przeszło 300 tys. osób. 
Kanclerz Hitler zamieszkał w Park-ho-
telu. Po przybyciu do Grazu wygłosił 
on wielką mowę agitacyjną. 

• • • 
Wiedeń, 3 kwietnia. 

(PAT) W sobotę odbyło się wielkie 
zgromadzenie w Woellersdorf, gdzie 
mieścił się obóz koncentracyjny dla 
więźniów partii narodowo - socjalistycz
nej. Po przemówieniach trzech b. więź
niów w Woellersdorf głos zabrał prze-
wódca partii narodowo - socjalistycznej 
Wiednia mjr. Klausner. 

• . • 
Wiedeń, 3 kwietnia.' 

(PAT) Marszałek Goering pożegnał 
wczoraj w Salzburgu ludność Austrii 
przemówieniem, ostatnim przed plebiscy 
tern 10-go b. m. na terenie Austrii. — 
Miasto Salzburg' było udekorowane fla
gami, transparentami z napisami, przy 
czym zwracała uwagę chorągiew pierw
szej bojówki narodowej Salzburga, którą 
przed 15 laty ofiarował ówczesny kpt. 
Goering. 

Tallin, 3 kwietnia. 
(PAT) Niemcy zamieszkali w Estonii 

udadzą się spccjanlnymi pociągami na 
dzień 10 kwietnia do Tylży, aby wziąć 
udział w plebiscycie i głosowaniu do 
Reichstagu. Jednocześnie poselstwo nie
mieckie w Tallinie zakomunikowało, że 
ci Niemcy, którzy nic zechcą udać się w 
tę podróż, będą głosowali 6 kwietnia na 
pokładzie niemieckiego parowca „Nord-
land". który na ten czas przypłynie na 
wysokość Tallina. 

Jak donoszą z Kowna, Niemcy za
mieszkali na terytorium Kłajpedy rów
nież zamierzają wziąć udział w plebi
scycie, udając się do jednej z miejsco
wości w Prusach Wschodnich. 

• • • 
Wiedeń. 3 kwietnia. 

(PAT) Minister sprawiedliwości Rze
szy wydał zarządzenie, zakazujące ad
wokatom i aplikantom adwokackim Ży
dom wykonywania czynności zawodo-
wych w Austrii, upoważniając jednocześ 

nie austriackiego ministra sprawiedliwo
ści do wydania tymczasowych zarzą
dzeń w tym kierunku. Zakaz ten nie 
dotyczy tych adwokatów, którzy w dniu 
1 sienimia roku 1914 byli zapisani na- l i 
stach adwokackich, dalej tych. którzy 
byli kombatantami, bądź są synami po
ległych kombatantów lub których syno-
wie polegli jako kombatanci. 

Zarządzenie to dotyczy również no-
tariuszów i adwokatów patentowych. 
0 tych ostatnich decyduje minister han
dlu. Do kombatantów są zaliczeni nie 
tylko uczestnicy wojny światowej, lecz 
również i uczestnicy walk w krajach bał
tyckich, Karyntii, na Górnym Śląsku, 
przeciw spartakusowcom i separatystom 
1 wrogom partii. 

TEATR KAMERALNY 
Dziś, poniedziałek i jutro wtorek 
Nieodwołalnie BLJ1 JSŁ ft 
ostatnie 2 przed gj | [ Jp>3k I 
stawienia. 1 lwi B T 

Dziś o godz. 8.30 
L'RIEL AKOSTA 
Julro, 5. IV. o g. 8.30 

I. ŻYD WIECZNY TUŁACZ 
wg. D. Pilskiego 
II. KRÓTKI PIĄTEK Ch.M.Bialika 

Krwawe wybory w Egipcie 
Stronnictwo rządowe 

Kair, 3 kwietnia. 
(PAT) Pierwsze wyniki głosowania 

w dolnym Egipcie stwierdzają klęskę 
stronnictwa wafdystów. Na 154 manda
ty 9 przyznano z urzędu kandydatom, 
którzy nie mieli przeciwników. A mia
nowicie: 4-m członkom rządu 1 5-ciu 
niezależnym. Według niepotwierdzo
nych Jeszcze pogłosek, Nahas Pasza i 
Makram Ebeid Pasza przepadli w wy
borach. W Kairze i Aleksandrii znaczna 

odniosło zwycięstwo 
siły policyjne strzegły urn, celem zapo
bieżenia nieporządkom. 

Z prowincji donoszą o licznych za
mieszkach 1 starciach pomiędzy waf-
dystaml a policją. Trzy osoby zostały 
zabite. 

Kair, 3 kwietnia. 
(PAT) Ostateczne wyniki wyborów j 

w dolnym Egipcie są następujące: Rząd 
— 96 mandatów, saadyści — 79, nieza
leżni — 59 i wafdyścl — 12. 

„Gestapo" śledzi w Anglii 
Londyn, 3 kwietnia. 

Poseł Mader (liberał) interpelował w 
Izbie Gmin ministra spraw wewnętrz
nych, czy wiadomo mu jest, że Niemcy 
mieszkający w Londynie znajdują się 
pod ciągłą obserwacją Gestapo i o każ
dym ich posunięciu przesyłane sa rapor
ty do Berlina. 

I Sir Samuel Hoare odpowiedział, iż 
nie leży w interesie publicznym aby na in 
terpelację tę odpowiedział więcej niż to, 
że obcokrajowcy mieszkający w Anglii 
uprawnieni są do korzystania z pełnej 
swobody, z jakiej korzystają wszystkie 
osoby podlegające ustawom angielskim. 
Odnośne władze ściśle się stosują do tej 
zasady. 

Poseł Mander: — Czy wiadomo jest 

ministrowi, że Gestapo wywiera presję 
na Niemców zamieszkałych w Anglii i 
ubiegających się o obywatelstwo angiel
skie, zaś jeśli inne środki zawodzą 
grozi im presją na ich rodziny w Niem
czech. Czy p: minister zamierza poło
żyć temu kres? 

Sir Samuel, Hoare: — Gdy są dowo
dy bezprawnego działania, wydaję na
turalnie odpowiednie zarządzenia. 

Sir Percy Harris: — Czy istnieje 
podstawa do przypuszczenia, że w An
glii dokonywana jest robota policyjna z 
r mienia Niemiec? 
• Sir Samuel Hoare: — Czuwam bar
dzo uważnie w tej dziedzinie i gdzie są 
dostateczne podstawy, że dopuszczono 
się czynów bezprawnych, natychmiast 
reaguję. 

Katastrofa kolejowa 
w Jugosławii 

4 zabitych, 16 rannych 
Białogród, 3 kwietnia. 

(PAT) Na linii kolejowej Białogród— 
Serajewo wydarzyła się katastrofa ko
lejowa, która pociągnęła za sobą śmierć 
4 I poranienie 16 pasażerów. Wypadek 
wydarzył się wskutek oberwania się 
skały, która spadła na tor kolejowy. 
Wywołało to zderzenie się ze skałą l 
stoczenie się w przepaść lokomotywy 
1 dwóch wagonów. 

Ludność państw 
bałtyckich 

wynosi przeszła 6 milionów ludzi 
Ryga, 3 kwietnia. 

(PAT) Prasa donosi, że według da
nych statystycznych ludność trzech 
państw bałtyckich wynosi obecnie 6 mi
lionów 650 tys., z czego Litwa — 2 mi-, 
liony 550 tys., Łotwa — prawie dwa mi-; 
liony, a Estonia — v?zz2zlo milion 100 
tysięcy. I 

bansbury o sytuacji Żydów w Polsce 
Proponuje on zwołanie konferencji dla rozwoju gospodar

czego krajów europejskich 
Londyn, 3 kwietnia, irozwiązane, dopóki się nie zaspokoi gło 

du i nie podniesie stopy życiowej ludno-George Lansbury wygłosił w Londy 
nie referat, w którym ponownie uzasa
dnił swój projekt zwołania międzynaro
dowej konferencji w celu stworzenia 
funduszów dla rozwoju gospodarczego 
szeregu krajów europejskich. Lansbury 
w swym referacie obszernie zatrzymał 
się na kwestii żydowskiej w Polsce, 

ści. Apelując do uczuć chrześcijańskich i 
humanitarnych, Lansbury wskazał na 
konieczność śmiałych poczynań celem 
znalezienia miejsca dla nadmiaru ludno
ści w Europie. W Ameryce, Kanadzie 1 
Australii są olbrzymie niezaludnione 

|przestrzenie, gdzie znajdą się możliwo-

7 zabitych i ZO ranny cl 
w czasie wyścigu samsebodowegt 

Bolonia. 3 kwietnia. 
(PAT) Podczas wyścigu automobilo

wego t. zw. Mille Miglia zdarzył się nie
szczęśliwy wypadek, który pociągnął za 
sobą 7 zabitych i 20 rannych. Samochód 
Lancia, biorący udział w tym wyścigu, 
wpadł w tłum, rozbijając się całkowicie.1 

Kierowca i pasażer zostali ciężko ranni. 

Kapitan slafku „Puszkin" 
oddany ped sąd 

Moskwa, 3 kwietnia. 
(PAT) Ludowy komisariat transpor

tu wodnego oddał pod sąd kapitana stat
ku „Puszkin" Afrykantowa i kapitana 
Timofiejewa oraz pomocnika kapitana 
Banachowa za spowodowanie katastro
fy wymienionego statku oraz za nie-
przedsięwzięcie środków ratunkowych. 

Statek „Puszkin" z ładunkiem 690 
ton ryżu zatonął w dniu 25 marca b. r. 
na Morzu Kaspijskim, wskutek zderze
nia się z innym statkiem. Statek „Pusz
kin" trzymał się na wodzie 3 godziny, 
lecz załoga nie przedsięwzięła żadnych 
środków ratunkowych. 

Spis ludności wNiemczech 
odroczony 

Berlin, 3 kwietnia. 
(PAT) Prasa podaje oświadczenie ze 

strony miarodajnej o przesunięciu po
wszechnego spisu .ludności w Niem
czech. Spis ten, wyznaczony na 17 ma
ja rb„ przesunięto na termin dotychczas 
nieustalony, motywując to przyłącze
niem Austrii do Rzeszy i przygotowania
mi do plebiscytu na dzień 10 kwietnia. 

De M m icdzie do 
Łnnflvnu 

Londyn, 3 kwietnia. 
(PAT) „Sundau Times'4 donosi z Du* 

blinu, że do Londynu uda się wkrótce 
premier de Valera, by zakończyć prowa
dzone z ministrami W. Brytanii roko
wania. . 

Hr. Cfano »» Świadkiem 
ślubnym króla Zogu 

Rzym, 3 kwietnia, 
(PAT) Minister spraw zagranicznych 

hr. Ciano udaje się w końcu kwietnia do 
Tirany, dokąd został zaproszony przez 
króla Zogu w charakterze świadka n& 
ślubie albańskiego monarchy. 

Nowy ambasador 
Sowietów w Turcji 

Moskwa. 3 kwietnia. 
(PAT) Prezydium rady najwyższe! 

Z. S. R. R. mianowało Terentiewa amba' 
sadorem sowieckim w Turcji. 

podkreślając szczególnie jej podłoże go- ści rozwojowe dla milionów ludzi. Lans-
spodarcze. Problem jest olbrzymi, gdyż 
chodzi o milionowe, zubożałe masy, ży
jące na pograniczu głodowego bytowa
nia .Najbardziej palące zagadnienia Eu
ropy Wschodniej i Środkowej nie będą 

bury sądzi, że dominia brytyjskie, St. 
Zjednoczone lub inne kraje winny zna
leźć miejsce dla imigrantów żydowskich 
i nie-żydowskich. 

7 milionów lei w złocie 
znaleziono w mieszkaniu b. rumuńskiego ministra 

sprawiedliwości 
Bukareszt, 3 kwietnia. 

(PAT) W czasie rewizji, przeprowa
dzone] na skutek denuncjacji w miesz
kaniu znanego adwokata i wybitnego 
członka partii liberalne] Konstantyna 
Xeni, który po wojnie był ministrem 
sprawiedliwości, a następnie w ciągu 
dwuch lat ministrem stanu, znaleziono 

worki, zawierające 7 milionów lei w 
złocie. Xeni oświadczył, Iż nie znał za
wartości tych worków, które złożył u 
niego przyjaciel z prośbą o wysłanie mu 
zagranicę. Xenl pozostawiony został na 
wolności, natomiast w związku ze spra
wa tą, aresztowano dwuch bankierów. 
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Każdy kto jest syty, 
każdy kto zarabia 
pamiętać powinien 
o ciężkiej d o l i 

bezrobotnych 
Składajmy ofiary 

na Pomoc Zimową 
Konto P. K. O. 70.200 

Pomoc Zimowa 
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KwIecleA Dil« Izydora 
Jutro Wincentego 

Wschód słońca 
Zachód słońca 
Wschód księżyca 
Zachód księżyca 
Długość dnia 

Przybyło dnia 

5.06 
18.12 
7.12 

23.34 
1?.34 
4,55 

IZ-lefni chłopfsc ranny 
wkutek wybuchu podczas spo

rządzania petardy 
Wczoraj na ul. Krawieckiej przed do

mem nr. 3 wydarzył sie straszny wypa
dek, który ip nvodow.il katecttoc 12-let-
ineg.- Tadeiuia Michalskiego, ?sni. przy 
ul, Brzeskiej 2\ 

Chłopiec sporządzał petardę z cali-
chlóriciim. Nagle nastąpił wybr.cli. Wsku 
tek eksplozji chłopiec doznał poszarpa
nia dłoni. W stanic ciężkim przewiezio
no go do szpitala Anny Marii. 

O tej samej niemal porze, wypadł z 
balkonu na I piętrze w domu przy ulicy 
Napiórkowskiego 3, 5-lctni Walerian 
Płotkin, syn lokatora domu. Chłopiec 
doznał złamania czaszki i w stanie cięż
kim przewieziono go do szpitala Anny 
Marii. Upadek dziecka z balkonu nastą
pił wskutek braku dozoru, (gr). 

* Taksówka spłonęła 
Na ul. Brackiej, przy cmentarzu na 

Dołach, zapaliła się nagle taksówka, na
leżąca do Henryka Kwiatkowskiego. 
W okamgnieniu taksówka nr. 9S o nr. 
rejestracyjnym T 4501.4 stanęła w pło
mieniach. Na ratunek pośpieszyli prze
chodnie, kiedy jednak wóz palił się w 
dalszym ciągu, wezwano II pluton straży 
Ogniowej. Większa część wozu spłonęła. 
Jak ustalpno, pożar,powstał od kąrbora-
tora. (gr), . " 

Zjazd delegatów 
grodzkie) „Federacji" 

W siedzibie Związku Federacji PZOO 
Przy ul. Sienkiewicza 26 odbyło się 
•Zgromadzenie delegatów grodzkiej Fe
deracji: 
' - Sprawozdanie złożył • prezes grodz
ki s. Oksza Strzelecki, który równocześ 
nie podkreślił, iż poszczególne organi
zacje b. wojskowych, sfederowane w 
PZOO rozwija^ należytą działalność 
w kiermiku uświadomienia obywatel
skiego, szerokich warstw społeczeń
stwa, zaś b. wojskowi stanowić zawsze 
będą zdyscyplinowaną awangardę gwa
łtującą obronność granic Polski. 

Po odczytaniu preliminarza budżeto
wego Zarządowi udzielono absolutorium 
Po czym dokonano vk'«bpru nowych 
^'ładz. 

Napady awanturników 
na przechodniów 

(p) Ubiegłej nocy o godzinie 1.30 
Przed domem nr. 61 na ulicy Zachod
niej dwóch nieujawnionych dotąd wy
rostków napadło na przechodzącego Jó
zefa Dawida Frydmana zamieszkałego 
Przy ul. Żeromskiego 44, zadając mu 
szereg ran kłutych nożem. 

Rannego opatrzył lekarz pogotowia 
miejskiego, który przewiózł go do do
mu w stanie osłabionym. 

Na ulicy Zgierskiej obok posesji nr. 19 
został pobity dotkliwie tępym narzę
dziem Alajlech Brenuer zam. przy ul. 
Vowoiniejskiej 6 przez Franciszka Ka-
:zorowskiego zam. przy ul. Borowej S. 

Na krzyk napadniętego pośpieszyło 
pomocą kilku przechodniów, którzy 

atrzymali napastnika i oddali w ręce 
olicji. (p) 

(Nocy dzisiejszej dyżurują następujące apte-
Sadowska - Oancerowa (Zgerska 63), W. 

nszkowski (11-ko Listopada 15), 'I'. Karlin 
łsudskiego 54) \{. Retnbiliński (Andrzeja 28).I 
(Chądzyńska (Piotrkowska 165), E. Miller 
jtrkowska 46). O. Antoniewicz (Pabianicka t 

l J. Unieszowski (Dąbrowska 24-a). 

Olbrzymi pożar w Krakowie 
Spłonęły 3 domy mieszkalne.—Dramatyczne sceny podczas psżaru 

Kraków, 3 kwietnia. 
W niedzielę o godzinie 10-ej rano za 

alarmowano straż ogniową wiadomo
ścią o pożarze, przy ul. Mazowieckiej 62 
na Krowodrzy w stodole Karola Uznań-
skiego. 

W dzielnicy tej znajduje się dużo za
budowań krytych słomianą strzechą. — 
Straż wyruszyła na miejsce odrazu w 
sile trzech plutonów.. 

Obawy straży pożarnej okazały się 
słuszne. W chwili przybycia na ul. Ma
zowiecką ujrzano całą stodołę objętą 
płomieniami. 

Szalejąca w tym czasie wichura zer
wała ze strzechy płonące żagwie i prze
rzuciła je na drugą stronę ulicy, zapala
jąc strzechę przy ul. Mazowieckiej 67. 

Pożar w dwóch przeciwległych ogni
skach przybrał groźne rozmiary. Straż 
podjęła jaknajenergiczniejsze środki ce
lem zlokalizowania ognia. 

Rozprowadzono około 12 linii wężo
wych. 

WKRÓTCE ZABRAKŁO JEDNAK 
WODY. 

Wobec czego poczęto.pompować wo 
dę przy pomocy połączonych wężów z 

Chcesz zachować ZDROWE NERWY, pewność, spokój? 
w Banku Kuplecko-Kredy towym 

oszczędności tokuj! 
Łódź, ul. Piotrkowska Ns 29 

Dyskrecja I taleinnlca wkładów ustawowo zagwarantowane 
Kasy czynne JUŻ od 8-ej rano do godz. 1-ej po pol. bez przerwy. 

p o s t a n o w i ł o g ł o s i ć s t r a j k 

o u m o w ę 

(a) W' dniu wczorajszym w lokalu 
przy ul. Żeromskiego 74 obradowa! o-
gólnopolski zjazd delegatów' związku 
majstrów fabrycznych R. P, 

Na zjazd przybyli przedstawiciele z 
poszczególnych ośrodków przemysło
wych w liczbie około 700 osób. 

Zjazd zagaił prezes zarządu główne 
go dyr. Wolczyński, który wskazał na 
ważność zagadnień jakie stoją przed 
zjazdem i poprosił na przewodniczące
go p. Woźniaka z Częstochowy. 

Ze sprawozdań, jakie złożone zosta
ły przez przedstawicieli poszczególnych 
oddziałów wynika, że związek prowa
dzi wyjątkowo żywą akcję, ze w roku 
,ub... .znacznie zwiększyła s ie . Jiezba 
członków. Z kolei złożone zostały spra 
'wozdania kasowe ikkomisjl rewizyjnej,' 
po czym zabrał głos prezes dyr. Wol
czyński, który podkreślił, że mimo in
tensywnej działalności poszczególnych 
oddziałów, nawołuje zgromadzonych do 
poświęcenia więcej czasu 'dla* pracy 
społecznej i państwowej, nad przygoto
waniem gruntu pod zagadnienie, które 
stało się wyjątkowo ważne. t. j . dalsze 
uprzemysłowienie kraju. Po tym prze
mówieniu zarządowi uchwalono absolu. 
torium, a następnie wybrano dotychczn 
sowy zarząd przez aklamacje z pfeze-
sem Wolczyńskim na czele. 

Z kolei wygłosił przemówienie przed] 
slawiciel Unii p. Milewski. Następnie, 
wywiązała się dyskusja w sprawie za-' 

zjazd majstrów w Łodzi 
w r a z i e r o z b i c i a r o k o w a ń 
z b i o r o w ą 

warcia umowy zbiorowej, przy czym 
w rezolucji podkreślono, że wobec prze 
ciągania się pertraktacyj zjazd upoważ
nia zarząd główny , 

DO PROKLAMOWANIA STRAJKU 
kiedy zarząd uzna za wskazane. Strajk 
poparty zostanie przez wszystkie od
działy zw. majstrów fabrycznych. 

Dalej rezolucja przeciwstawia się z"a 
trudiiianiu obcokrajowców w przemy
śle i w sprawię tej zjazd upoważnia za
rząd główny zw*. zaw. do podjęcia od
nośnych kroków u czynników w kie
runku usunięcia z posad niepożądanych 

'obcokrajowców. 
Dalej zjazd domaga się i porucza za 

rządfl w i. aby dążył do ubczpiccze-
•nia wszystkich majstrów. 
! . Po .uchwałach zjazd wysłał depesze 
hołdownicze do Prezydenta Rzplitej, 
cro'. Mościckiego i Marszałka Polski 
Śmigłego Rydza, w których wyraża 
hołd i gotowość do obrony niezależnoś 
ci polskiego przemysłu i deklaruje 
wszystkie swoje siły dla dźwignięcia 
Polski wzwyż. 

Następnie zjazd wysłał depesze .do 
premiera gen. Sławoj Składkcwskiego 
i Min. Op. Społecznej Zyndram Kościał 
kowskiego.-

Ponadto wysłano depesze do woje
wody łódzkiego Aleksandra Hanke No
waka, w której zjazd składa podzięko
wanie za okazaną pomoc w obronie po
stulatów majstra polskiego. 

robotników fabryki Haeblera 
zostantą dziś nrzediożone wv ministerstwie 

(p) Wczoraj o godzinie 8,30 odbyło 
się na terenie fabryki Haeblera przy ul. 
Dąbrowskiej ogólne zebranie wszyst
kich strajkujących w ilości 637 osób. 

Na zebraniu odczytano sprawozda
nie delegatów, którzy konferowali one-
gdaj w Warszawie z dyr. Klottem. 

W dniu dzisiejszym decyzja strajku
jących zakomunikowana zostanie w mi 

nisterstwie Opieki Społecznej w War
szawie, które przedsięweźmie dalsze 
kroki w kierunku zlikwidowania długo
trwałego strajku. 

Jak wiadomo dyrekcja fabryki Iłach 
lera zamierza tylko przyjąć do pracy 
380 robotników, tłumacząc swoje stano
wisko brakiem pracy. 

Kupiec wyskoczył z trzeciego pietra 
1<E?<EZ c u g i e m c i e n i a ł 

kno na III piętrze I wyskoczył. Wypa
dek zrządził, że upadając zawadził o 

Wczoraj o godz. a-ej rano w domu 
przy ul. Nowowiejskiej 15 miał miejsce 
tragiczny wypadek. 

Do zamieszkałych w tym domu Gold 
farbów przybył ich krewny 49-letnl 
Pinkus Bok z Piotrkowa. Bok ostatnio 
poniósł straty materialne, znalazł się w,wał o własnych silach powrócić do 
ciężkim położeniu. 

O godzinie 5-ej, gdy domownicy po 
grążeni byli we śnie. Bok otworzył 0 

| wystającą żaluzję, co wstrzymało siłę 
upadku. Bok doznał złamania żeber, mi 
ino to ku zdumieniu dozorcy, który za-

) uważył wypadek, podniósł się i usiio 

| mieszkania. Wezwany lekarz pogoto 
,wia po opatrzeniu przewiózł rannego w 
stanie osłabionym do szpitala. 

odległości kilkuset metrów z rzeki Mły
narki. 

Akcja, którą kierował inspektor stra 
ży pożarnej Rakisz objęła o godzinie 11 
4 zabudowania po obu stronach ulicy Ma 
zowieckiej oraz od strony ul. Rzecznej, 
które zajęły sie ogniem. 

Widok pożaru był niezwykle groźny. 
W morzu płomieni uwijali się mieszkań
cy płonących domostw, ratując dobytek 
i co się tylko dało. Szczęśliwie zdołano 
wyprowadzić cały inwentarz żywy. Mie 
szkańcy wszystkich sąsiednich domostw, 
wylegli na dachy, które polewali bez
ustannie wodą. 

Jednocześnie straż ogniowa dzięki 
niezmordowanej pracy zdołała o godz, 
11-ej pożar zlokalizować. i»l 

Ugaszenie iiożaru oraz tłumienie wy-
buchających płomieni trwało do godzi
ny 2-ej. . 

Straty są olbrzymie. Spłonęły 3 do
my mieszkalne, 2 stodoły, 2 szopy i 1' 
wozownia, wartości łącznej ponad 50.000 
złotych. J * 

„TABARIN" 
MIESIĄC ŚWIATOWYCH ATRAKCJI 

Ben Fox i Bodo West 
gwiazda Hollywood 

COOKIE FAY 

Wybory do „Bratnich Pomocy" 
na Politechnice i w Szkole 

Głównej Handlowej 
Warszawa, 3 kwietnia. 

W Warszawie odbyły się walne ze
brania Akademickich Brattiich Pomocy 
Politechniki Warszawskiej i Szkoły 
Głównej Handlowej. 

'Zebranie na Politechnice rozpoczęło 
się w sobotę o godz. 7 wieczorem i skoń
czyło się w niedzielę o godz. 4-ej nad 
ranem. Zwyciężyła lista nr. 1 młodzie
ży narodowo - radykalnej 200 głosów, 
na listę nr. 2 Stronnictwa Narodowego, 
padło 77 głosów. 

Na tym również zebraniu zgłoszono 
wniosek usunięcia z katedr profesorów i 
docentów Żydów i masonów. Wniosek 
ten uchwalony został przez aklamację. 

W dniu wczorajszym odbyły się rów
nież zebrania wyborcze władz Bratniej 
Pomocy w SOH, także tu najwięcej gło
sów otrzymała lista modzieży narodowo 
radykalnej. Na listę Związku Młodzie
ży Polskiej padło 63 głosów, lewica 
osiągnęła 62 głosy. 

Zuchwały nasod bandycki 
pod Jabłonną 

Warszawa. 3 kwietnia. 
W Henrykowie pod Jabłonną wczo

raj w nocy, do mieszkania drogotnistrza 
30-lctnicgo Czesława Nawajskiego, 
wtargnęło kilku bandytów. W czasie 
„gospodarki" zostali spłoszeni i rzucili 
się do ucieczki. 

Kiedy Nawajski wszczął alarm, leden 
z bandytów wystrzelił z rewolweru. Ku
la ugodziła Nawajskicgo w czaszkę. — 
Rannego w stanie ciężkim odwieziono do 
szpitala. Sprawcy napadu zbiegli. 

Akademia ku czci 
Adama Skwarczyrtskiego 

W lokalu Org. Młodz. Pracującej przy 
ul. Kilińskiego 86 odbyła się uroczysta 
akademia ku czci ś. p. Adama Skwar-
czyńskiego, przewodnika duchowego 
młodzieży pracującej. Na akademii zgro
madziła się licznie młodzież oraz wzięli 
udział przedstawicele władz. 

Prelekcję o ś. p. Adamie Skwarczyń-
skim wygłosił Józef Rogalski. 

SALA FILHARMONII 
NARUTOWICZA 20. Tel. 213-84. 
Dziś. w poniedziałek, dn. 4 oni. o godz- 9 wiecz. 
punkt. Jedyny występ po powrocie z triumfal
nego 8-miesieczncgo tournee po Francji. Anglii, 

Afryce i In. 

Dora Kalinówna 
Całkowicie nowy program typów charakterystycznych, monologów, piosenek regionalnych, 
marokańskich i in. 

Pozostałe, nie liczne bilety do nabycia w kasie Filharmonii. 

e 
e 
L 
r 
a 

ly 

. i -
y. 
la 
n-

:,1 
ni-
cii 
va 
!o-
ry 
Bl

iz
ny) 
ia-' 
Ifi 
50-
ta-
ro-
E 

B'1 
te
ra v 
eld 
•da 
tan 

W' 
Uli 

i 

http://nvodow.il


„REPUBLIKA" nr. 93. Poniedziałek. 4 kwietnia 1938 r. 

M U Z Y K A / Z T U K A 

SGft 
TEATR POLSKI. 

Dziś o godz. 7.30 wiecz. i jutro o godz. 8.30 
wiecz. dwa ostatnie pożegnalne występy wiel
kiego tragika polskiego, Józefa Węgrzyna w aztu 
ce wojennej Shcrryffa „Kres wędrówki" z Boń-
czą, Hańczą, Łabędzkim, Niwińskim, Nowosiel
skim, Pągowskim, Szymańskim, WichniaTzem i 
Zoncrcra. 

TEATR POPULARNY. 
Dziś i jutro o godz. 8.15 wiecz. świetna ko

media K. Zalewskiego „Oj mężczyźni, mężczyź
ni" w reżyserii S. Wrońskiego, 

TEATR KAMERALNY 
Ostatnie występy Teatru Hablma. 

Żegnający się z Łodzią świetny Teatr Habi-
ma wystawia dziś o godz. 8.30 wiecz. „Uriela 
Akostę" a jutro na swym ostatnim pożegnalnym 
występie „Żyda wiecznego tułacza" i „Krótki 
piątek". 

Łańcuch afer byłego sędziego 
Kosztowne wiz je lokalne... — 2500 k lauzul wekslowych -wydanych 

poza sądem. — „Przedsiębiorstwo* wydobywania k lauzul dla 
b. zaboru pruskiego 

W kilku procesach wydał Wesołkowski i mieszkających we Włocławku lub Brze 

PROGRAM ROZGŁOŚNI ŁÓDZKIEJ 
POLSKIEGO RADIA. 

PONIEDZIAŁEK, dnia 4 kwietnia 1938 r. 
6.15—C.20 Pieśń „Kiedy ranne wstają zorze". 

620—6.40 Gimnastyka. 6.40—7.00 Muzyka (pły
ty). 7.00—715 Dziennik poranny- 7-15—8.00 Mu
zyka (płyty). 8.00—8.10 Audycja dla szkól. — 
8.10—11-15 Przerwa. 11.15—11.40 Audycja dlaj 
szkól. „Jak uczą się chłopcy w szkole rzemie
ślniczej?" pogadanka Wacława Frenkla 1 pie
śni chóru szkolnego- 11-40—11-57 Aleksander 
ansmann: Suita — Divertissement (płyty z War 
szawy. 11.57—12.03 Sygnał czasu z Warszawy 
i Hejnał z Krakowa. 12.03—1300 Audycja połu
dniowa. 13.00—14.00 Przerwa. 

14.00—15.00 Muzyka operetkowa (płyty)— 
15.00—15.10 Literatura przez mikrofon dla wszy
stkich — fragment z powieści p. t. „Tęcza nad j 
sercem" — Jana Wiktora. 15-10—15.27 Lekkie: 
utwory skrzypcowe (płyty). 15-27—15.30 Łódz-| 
kie wiadomości giełdowe. 15.30—15-45 Wiado- j 
mości gospodarcze. 15.45—16.15 „Z pieśnią po 
kraju" — audycja z Wilna- 16.15—16.50 Kon-! 
cert orkiestry wojskowej pod dyr. por. J. Sko
nieczko. 1650—17.00 Pogadanka aktualna. 
17.00—17.15 Potępa elektryczności — pogadanka 

wygłosi dr. Dobiesław Doborzyński (z Kra
kowa). 

17.15-17.5.0 Koncert kameralny w wyk. Kwar
tetu Smyczkowego P. R. 

17.50—17.10 Pogadanka sportowa 1 wiadomości 
sportowe-

18.10—18,15 Wiadomości sportowe lokalne. 
lfi.'.v 1S.40 Audycja wymienna z Katowic-
18.10 IS.55 Audycja literacka — Fragment z po 

wieści Marii Kuncewiczowej p. t. „Cudzo
ziemka" — recytacje. 

18.53 -19.00 Muzyka taneczna (płyty). 
190(1-19.30 Audycja żołnierska. 
1S..30-19-50 Dyskutujmy: „Wieś l miasto" — 

zagai Stanisław Siennicki. 
19.50—20.00 Pogadanka aktualna. 
20.00—21.40 Koncert rozrywkowy (ze Lwowa). 

Wykonawcy* Orkiestra Tadeusza Seredyń 
skiego, Karolina Menkerówna — śpiew, Ig
nacy Dąb — harmonijka ustna, Juliusz Tar 
czewski — fortepian. W przerwie ok. godz. 
20.45: Dziennik wieczorny i Pogadanka ak
tualna. 

21-40—22-00 Koncert symfoniczny w wykonaniu 
Orkiestry P. R. pod dyr. Frigyes Fridl (dy
rygent węgierski). 

22.50—23.00 Ostatnie wiadomości dziennika wie 
czornegb. Przegląd prasy i Komunikat me
teorologiczny. 

23.00—23.30 Muzyka taneczna (płyty). 

AUDYCJE ZAGRANICZNE. 
20-00 DEUTSCHLANDSENDER. Koncert Beetho 

venowskl Fllh. Berlińskie]. Dyr. W. Furf-
waengler. 

20.00 LIPSK. Koncert symfoniczny z Gewand-
haus. 

20.30 LILLE Koncert symfoniczny. 
20-30 RADIO PARIS. „Euryanthe" — opera We

bera-
21.00 MEDIOLAN. Koncert wokalno-instrumen

talny. 
21.00 KOPENHAGA. Koncert chopinowski. 

Włocławek, 3 kwietnia. 
Jutro, w poniedziałek, 4 kwietnia roz 

poczyna się we Włocławku sensacyjny 
proces b. kierownika sądu grodzkiego 
w Brześciu Kujawskim b. sędziego Stani 
sława Wesołkowskiego i b. właściciela 
biura pisania podań Icka Majera Tenen-
bauma. Wesołkowski oskarżony jest o 
to, że przez 5 lat systematycznie dopu
szczał się nadużyć na stanowisku sędzię 
go, których tło przedstawia się następu
jąco: 

W całym szeregu procesów, przeważ 
nie sporów granicznych, Wesołkowski 
zarządzał wizje lokalne, za które pobie
rał od stron większe zaliczki, dochodzą
ce do 400 zł., nie wydając żadnych po
kwitowań, przy czym w aktach nie czy
nił żadnych adnotacyj. o pobranych kwo 
tach, ani się z nich nie wyliczał. 

Nadto Wesołkowski dopuścił się sfał-
szowania rachunku mierniczego Zagór 

stronnicze wyroki. 
W sprawie przeciwko niejakiemu Wo

dzińskiemu, Wesołkowski zasądził na 
rzecz powoda Budzińskiego, nadmierne 
koszta, aby w ten sposób spłacić swój 
własny dług wobec Budzińskiego za prze 
jazdy jego samochodem do Włocławka. 
W kilku innych wypadkach Wesołkow
ski naraził strony procesowe na wielkie 
straty przez wstrzymanie wysłania odpi
sów postanowień. 

Wesołkowskiemu zarzuca się, że sa
mowolnie wydał około 2500 klauzul 
wekslowych, które zaopatrzy! w fikcyj
ne numery repertorium, a przyjęte opła
ty w sumie około 12.200 zl. przywłasz
czył sobie. Przy wydawaniu tych klau
zul pomocnym był Wesołkowskiemu wla 
ściciel biura podań Icek Majer Tencn-
baum, który zorganizował swego rodza
ju pośrednictwo dla terenów b. zaboru 

skiego, przerabiając sumę zł. 150 na 350 i pruskiego, gdzie nie znano postępowania 
złotych i na tej podstawie zainkasował 1 klauzulowego, ściągał stamtąd protesto-
różnicę w kwocie 200 zł. dla siebie. — wane weksle, opatrywał żyrami osób 

Jutro, we wtorek, dnia 5 kwietnia, jako w pierwszą bolesną 
rocznicę śmierci niezapomnianego 

Dr. Med. 

odbędzie się o godz. .1.30 poooł na cmentarzu żydowskim odsłonięcie 
pomnika, na które zapraszają znajomych i przyjaciół 

ŻONA, CÓRKA 1 RODZINA. 

Z powodu zgonu B. P. 

SALOMONA 
wyraża Rodzinie gorące współczucie . 

DANZIGERA 
Firma Cli. BRIN 1 S-ka, Piotrkowska 48 

ściu i przedstawiał Sądowi w Brześciu 
do wydania klauzuli. 

Tęnenbaum mał wśród swych „klien
tów" poważne firmy, jak KKO. m. 
Chełmży, f-ma „Hadroga" z Bydgoszczy, 
B-cia Ramme i wiele innych. — Weksle 
wręczał Tęnenbaum Wesołkowskiemu, 
który wydawał odpowiednie klauzule, a 
opłaty chował dla siebie. Dochodziło do 
tego, że Tęnenbaum miał przygotowane 
in blanco podpisane klauzule, które tyl
ko wypełniał i wysyłał osobom zaintere
sowanym. 

Afera ta objęła województwo pomor
skie, poznańskie i nawet śląskie. Tencn 
baum miał swój specjalny cennik, który 
w niektórych wypadkach specjalnie ob
niżał dla stałych klientów. ' Biuro jego 
zorganizowane było bardzo solidnie. 

W klauzulach tych przeważnie „zasą
dzano" sumy kosztów wyższe, aniżeli na 
leżały się wedle przepisów. 

Sędzia Wesołkowski, już po przenie
sieniu go na emeryturę, jeszcze poje
chał do jednej z wsi i przeprowadził tam 
wizję lokalną,. której protokół zaopa
trzył w datę z okresu urzędowania swe
go, aby w ten sposób przyznać sobie 
koszty i diety za tę wizję, 

Wesołkowski uważany był powszech
nie za człowieka solidnego, cieszył się 
dużym szacunkiem i zajmował cały sze
reg stanowisk społecznych. Miał on 2 
domy we Włocławku oraz 15-morgowe 
gospodarstwo w jednej z wsi kujawskich 
MająteJc ten przechowywał dla córki, a 
sam żył z pieniędzy, uzyskiwanych nie-
legalną drogą. 

Proces potrwa około tygodnia. Konv> 
piet sędziowski składa się z przewodni
czącego sędziego Froma, sędziów: Stań* 
czaka i Makowieckiego, oskarża vprok. 
Groniecki z Torunia, obronę wnoszą: 
adw. Szurlej z Warszawy i adw. MarnlŁ 
Protokół prowadzić będą dwaj aplikan* 
ci: Michałkiewicz i Sławiński, 

Sprawa budzi we Włocławku ołbrey* 
mie zainteresowanie. 

erścień z brylantem za mała farmę c i 

n 
„Samochód z 1911 roku zamienię na... węża do polewa

nia." — Handel zamienny Kwitnie w U. S. A. 
(z) Wyrazem „Yankee" określa euro

pejczyk mieszkańców Stanów Zjednoczo 
nych. W samej Ameryce natomiast wy
raz ten stosowany jest tylko wobec 
mieszkańców Nowej Anglii, północnej 
części USA., obejmującej 6 stanów: Mai-
ne, New Hampshire, Vcrmont, Maśsachu 
ssets, Rhode Island i Connecticut, skolo 
nizowanych wyłącznie niemal przez An 
glików. Na tym wybrzeżu wylądował w 
swoim czasie osławiony statek „Mayflo-
wer", który przywiózł do Ameryki pier
wszych pionierów angielskich. Z biegiem 
czasu do Anglików przyłączyli się liczni 
Szkoci i Irlandczycy, co w konsekwen
cji sprawiło, że Nowa Anglia jest siedzi
bą specjalnej, dość znacznie odróżniają
cej się od pozostałych stanów kultury, a 
przedewszystkim jest ośrodkiem sławne 
go humoru „Yankesów". 

W najbardziej poczytnym piśmie No-

Jlm$»% reporter zanotowai... 
Na ulicy Zgierskiej 113 została pobita tępym 

narzędziem 31-letnia Marianna Szabela zamiesz
kała przy ul. Zgierskiej 111 oraz 22-letnia Maria 
Szumpich, zamieszkała przy ul. Rzgowskiej 56. 

Obu rannym niewiastom udzielił pomocy we
zwany lekarz pogotowia. 

• 4 

• 
Nn ulicy Zgierskiej 7 uległ zatruciu denatura

tem 29-lelni Filip Kłoszyk, zamieszkały przy ul. 
Dolnej 12. 

Zatrutego znaleziono w stanie nieprzytom
nym lcżr\cego na chodniku. Przybyły lekarz po
gotowia po udzieleniu pierwszej pomocy prze
wiózł zatrutego w stanic ciężkim do szpitala. 

• • * 
W dniu wczorajszym nad ranem przechodnie 

znaleźli przy /biegu ulic Senatorskiej i Sosnowej 
pokrwawionego i nieprzytomnego mężczyznę. — 
Badanin wykarały. że rannym jest 35-letni Oskar 
Weinert, zamieszkały przy ul Rokicińskiej 51. 

li mu szereg ran ciętych głowy i rąk, po czym 
zbiegli. 

» • * 
W dniu wczorajszym usiłowała popełnić sa

mobójstwo przez wypicie nieznanej trucizny 32-
letnia Zofia Turczyńska, pracownica domowa za
trudniona przy ul. Pomorskiej 60! 

Do desperatki wezwano . lekarza pogotowia 
Czerwonego Krzyża, który po przepłukaniu żo
łądka przewiózł niedoszłą samobójczynię do szpi 
tala Okręgowego w stanie ciężkim. 

Przyczyna rozpaczliwego kroku narazie nie 
została wyjaśniona. (p). . 

• . • 
Na ulicy Zgierkicj przed domem nr. 19 zda

rzył się wczoraj nieszczęśliwy wypadek. Prze
chodząca ulicą 62-letnla Zofia Szymczakowa po
ślizgnęła sie. tak fatalnie, że uległa złamaniu 
nogi. 

Poszkodowaną opatrzył lekarz pogotowia 
(P) Weinert powracał w r.tanie pijanym, napadnięty, przewożąc do domu w stanie osłabionym, 

został przez nieznanych osobników, którzy zada-« 

wej Anglii, noszącym nazwą „Yankee" 
znaleźć można ogłoszenia, mieszczące w 
sobie skarbnicę przedniego humoru. Co-
prawda przeciętnemu europejczykowi 
ogłoszenia te wydadzą się wręcz dzi
waczne, lecz wśród mieszkańców Nowej 
Anglii nie wzbudzają one najmniejszego 
zdziwienia. Ludność tego kraju jest zre
sztą znana ze zdolności kupieckich i iś
cie szkockiego skąpstwa. Fakt ten znaj
duje swe potwierdzenie w wielu drob
nych ogłoszeniach, zamieszczanych w 
„Y ikee". 

Najpopularniejszy jest dział ogłoszeń, 
proponujących handel zamienny. Oto kil 
ka próbek: 

„Posiadam dwoje masywnych drzwi, 
które chciałbym zamienić na syrop..." 

„Czy ma pan zimne nogi? Do odstą
pienia piec, który przez 200 lat ogrze
wał najróżniejsze nogi. Pozatym mam 
aparat do obierania jabłek. Chciałbym 
otrzymać wzamian nośne kury"... 

W Nowej Anglii handel zamienny 
uprawiany jest w bardzo szerokim za
kresie. W innych ogłoszeniach ktoś ofia 
ruje jakiś objekt, prosząc o kontrpropo
zycje. Naprzykład: 

„Posiadam banjo. Kosztowało 20 do
larów, zupełnie nowe. Wiele serc i imion 
jest na nim-wyrytych. Obejrzyjcie je so
bie i śmiejcie się, grajcie na nim i tańcz
cie. — Co otrzymam wzamian?" 

Albo: „Czy chętnie jeździcie autem? 
Jeśli tak, mam coś dla was. Przede 
wszystkim pierwszorzędną ramę do rze
czy — zmieszczą się na niej wszystkie 
walizki, A pozatym — saksofon. Koszto
wał ongiś 160 dolarów, więc chyba jest 
dobry. Kto się ze mną zamieni i na co?" 

Jeszcze zabawniejsze w swej lako
niczności są następujące ogłoszenia: 

„Poszukuję bażantów i kur — zamie

nię na stare rzeczy, byle nie na stare 
panny"... 

Młoda niewiasta ofiaruje swą pracę: 
„Umiem stenografować i pisać na ma
szynie. Co otrzymam za to?" 

Podczas gdy można jeszcze zrozumieć 
treść ogłoszenia: „Posiadam kilka bawo-
lic' skór, pragnę otrzymać za nie śnie
gowce", przy czytaniu następnego ogło
szenia, w którym jest mowa o tym, że 
pewien jegomość ma do zamiany kolek
cie pudełek od cygar, — nasuwa się 
słuszne pytanie, co też chciałby za nie 
otrzymać. 

„Samochód model z 1911 r. oddam 
za węża do polewania" — czytamy da
lej, albo: „Zamienię, acz niechętnie, 
pierścień z brylantem na małą farmę". 

Również ogłoszenia matrymonialne 
zdradzają specyficzny humor .jankesów': 

„Nie jestem piękna, — pisze pewna 
kandydatka do stanu małżeńskiego —. 
ale przecież istnieją nieurodziwi męż
czyźni. Takiego właśnie szukam". Inna 
ogłasza: 

„Hallo, chłopcy. Nie dajcie się usidlić 
przez malowane dziewczęta, które nie 
potrafią utrzymać w ręku łyżki do goto
wania. Przy mnie mieszkanie wasze bę
dzie idealnie czysto utrzymane. A więc, 
który z was szuka prawdziwej żony i go 
spodyni — niech się niezwłocznie zgło
si".... 

W EPOCE WSZELAKICH REKORDÓW 
ZWYCIĘŻYŁA POMOC ZIMOWA, 
BO DOŻYWIA OKOŁO MILIONA 

DZIECI I 

ł 
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0 czym śpiewa Blanco? 
Dziś dwa występy słynnego 

Argentyńczyka 
Dziś dwa występy słynnego Argentyń

czyka, 
Występy Manuela Bianco dzień w 

dzień ściągają do „Casanovy." tłumy pu
bliczności. Słynny śpiewak prezentuje 
Lodzi swój najnowszy repertuar. , 

Jego tanga i pieśni argentyńskie zna
ne są w całym świecie. Każda pieśń jest 
inna, każda porywa i upaja. 

Dziś ujrzymy go i usłyszymy dwu
krotnie. O piątej na Uve'e oraz wieczo
rem. 

Poza tym występy świeżo pozyska
nych, cennych sił artystycznych polskich 
1 zagranicznych. 

JEDNA JEDYNA 
GWIAZDA GWIAZD 

GRETA 

0 wszystkim po t r o c 
Człowiek, który przed 136 laty przewidział konies Austrii. 
Kłopoty księstwa Lichtenstein. — Prezydent Hoovas stwier

dza, ze wojny nie będzie. — Trochę humoru 
również swego rodzaju partia narodowo dził prezydent Moover — że w obecnej 
socjalistyczna. Delegacja partyjna udała| chwili w Europie obserwujemy znacz

nie więcej zadrażnień i konłliktów niż 
w 1914 roku, ale dyplomaci w obecnej 
chwili zdają sobie dokładniej sprawę z 
wielkiego niebezpieczeństwa wojny niż 
w 1914 roku. Poza tym wielkie mocar
stwa nie są joszcze przygotowane do 
działań wojennych i nie będą gotowe 
wcześniej, niż za dwa, trzy lata. A — co 
jest rzeczą najważniejszą — żyje jesz- [ 
cze nazbyt wiele ludzi, którzy dobrze j 
jeszcze zachowują w pamięci okropne' 
przeżycia ostatniej wojny. 

W 1802-im roku ukazał sie w Pary 
żu „Almanach myśli i przepowiedni", nic 
różniący się niczym napozór od wielu!się obecnie do Berlina, żądając „an-

oraż najwybitniejszy aktor 
doby obecnej 

CHARLES BDYER 
w najpiękniejszym filmie świata 

podobnych almanachów, senników i in
nych „cudownych książek". Broszura tu 
poszła szybko w zapomnienie. Jednakże 
obecnie w związku z aneksją Austrii 
przypomniano sobie o istnieniu tej ksią-. 
źeczki i zawartych w niej przepowiedni. 
Wśród wielu zagmatwanych proroctw 
znajduje się bowiem w tej książeczce na 
stępujące zdanie: 

— Austria wstępuje obecnie w końco 
wy okres swego istnienia. Okres ten po 
trwa najwyżej półtora wieku, licząc od 
dnia śmierci męczennicy, zwanej „au-
striaczką". 

„Austriaczką" nazywano we Francji 
Marię - Antoninę, która została stracona 
w 1793-im roku, a więc przed 145-ciu 
laty. Jak widać z powyższego, przepo
wiednia sprawdziła się z zadziwiającą 
dokładnością... 

W tym samym zresztą almanachu 
mówi się o tym, że „do zachodu słońca 
nad Wiedniem zapłonie nowe światło i 
Francja będzie z tego bardzo zadowo
lona". 

Trudno sobie wytłumaczyć na czym 
polegać ma ów zapowiedziany „zachód 
słońca", ale skoro Francja ma sje z tego 
cieszyć, w takim razie w myśl przepo
wiedni autora almanachu należy się jesz 
cze spodziewać zmian w Austrii. 

Decydujące chwile przeżywa obec
nie miniaturowe księstewko Lichtcn-
stein, leżące między Austrią a Szwaj
carią. Ludność tego państewka składa 
się-przeważnie z Niemców. Istnieje tam 

GRAND KINO 

szlussu" księstwa Lichtcnstein do Nie 
miec... W obecnej chwili księstwo posia 
da walutę szwajcarską i należy do 
szwajcarskiego układu celnego. 

• Znaczna część ludności księstwa jest 
zdecydowanie przeciwna anszlussowi. 
Jak wiadomo, obywatele tego księstwa 
wolni są od służby wojskowej, nie oba
wiają się wojny 1 nie płacą żadnych po
datków. Dochody celne i pocztowe oraz 
specjalny podatek, któremu podlegają 
uchodźcy, znajdujący przytułek w księ
stwie, wystarczają w zupełności na po
krycie potrzeb państwowych i sprawia
ją, że budżet tego kraju wykazuje stale 
nadwyżkę, którą przeznacza się na ro
boty publiczne, budowę szos i rozwój 
miast. 

Poza tym księstwo Lichtcnstein ścią
ga obecnie ddść znaczne kapitały zagra
niczne. Szwajcaria jest więc zaintereso
wana w tym, aby księstwo zachowało 
swą niezależność... 

Czyżby więc Europie grozi! nowy 
konflikt niemiecko - llchtensteinowskl?.. 

• • • 
Prezydent Hoover, bawiący niedaw

no również w Polsce, przybył obecni'.' 
do Londynu. W rozmowie z przedstawi
cielami prasy, były prezydent Stanów' tę... 
Zjednoczonych oświadczył, że zwiedził — Nieszczęsne... — westchnął mister 
podczas swej podróży po Europie 15 Smith. 
państw 1 doszedł do wniosku, że Europlej — A oto sala kobiet, które zdradziły 
w najbliższym czasie nie grozi nlebez-j swych mężów ponad dziesięć razy... 

Jeden z tygodników paryskich urzą
dził konkurs na najlepszy dowcip. Oto 
jedna z nagrodzonych anegdot: 

— Mister Smith wydał ostatnie tchnie 
nie i jako bogobojny obywatel udał sie 
wprost do nieba. Ale ponieważ pora by
ła bardzo wczesna i wrota raju były 
jeszcze zamknięte, przeto dla zabicia 
czasu mister Smith poszedł do piekła, 
by zobaczyć co tam się dzieje. 

Przyjęto go tam bardzo życzliwie l i 
oddano do jego dyspozycji przewodnika, 

— Oto sala kobiet, które zdradziły 
swych mężów tylko trzy razy... — wy
jaśnia przewodnik — 

Po wieczne czasy przymocowane sa 
do osi, czyniącej trzy obroty na minu 

pieczeństwo wojny. 
— Nie ulega wątpliwości — stwicr-

WALLACE BEERY, ELISABETH ALLAN 
I JÓZEF SCHILDKRAtir 

Pocz. 4, 6, 8 i 10. 
w największym morskim dramacie p. t. 

S T A T E K M I E W O L N I N 6 W 
Ceny miejsc zniżone 

Na I seans 85 I 1.09, na pozostałe scansy 1.09, 1.50 1 2,20. 

One kręcą się z szybkością dziesięciu 
obrotów na minutę... 

— To jest okropne! — zawołał mi-, 
ster Smith. — Jakże jestem szczęśliwy, 
że moja nieboszczka - małżonka była 
mi wierna!... Nic mógłbym nigdy pogo
dzić się z tą" myślą, że ona jest tutaj! 

Przy tych słowach wzniósł do górj; 

oczy. Nad oknem wirował wentylator. 
— Jonny, nie poznajesz mnie?!... 
Był to glos pani Smith... (1) 

PREMIERA JUZ JUTRO 
tj. we WTOREK, d. 5 kwietnia 

W KINIE 

„ C A s i n o " 
Uwaga! Bilety ną premierę są 
do nabycia w przedsprzedaży, 
dziś i jutro, w cukierni „Zie
miańskiej" — (Piotrkowska 76) 

NIECH KAŻDY SYTY NAKARMI 
GŁODNE DZIECKO. 

POMOC DLA DZIECI TRWA CAŁY 
ROK. 

Zakończenie turnieju szachów _ 
Jugosłowianin Pirc zdobył pierwszą nagrodę 

Mimo tego, że zdobywca pierwsze] nagrody i sposób z licznymi elektami wygrywając z Re- kowanej I równe] końcówce. Obaj leszcze przeć 
został wyłoniony juz w 14 rundzie, ostatnia I gedzlńsklm. W gambicie hetmańskim Regedzlń 
runda międzynarodowego turnieju szachowego skl górze] się rozwinął oddając Inicjatywę w 
w Lodzi minęła pod znakiem wielkiego napie 
cla. Nic dziwnego, gdyż los pozostałych na
gród miał sle rozstrzygnąć dopiero w ostat
nim dniu rozgrywek. 

Ośrodek zainteresowania stanowiły decydu
jące spotkania' miedzy Stahlbergiem a dr. Tar-
takowerem, Ellskascscm a Pogodzińskim oraz 
Gcrstenleldcm I Pctrowem. 

Partia dr. Tartakowcr — Stahlberg rozstrzy 
gująca o zdobyciu druglel nagrody trwała naj
dłużej I miała niezwykle emocjonujący prze
bieg. Szwedzki mistrz Już w otwarciu zdobył 
plona, zatrzymując go do końca gry. Zdawa
łoby się. że zwycięstwo Stahlberga Jest Już 
nieuniknione. 

rcce wiedeńskiego mistrza. Szeregiem głęboko 
pomyślanych manewrów strategicznych Ells-
kasesowl udało sle zmobilizować wszystklo 
swoje figury dla ataku na skrzydle królewskim 
przeciwnika, który Już w 22 posunięciu zna
lazłszy sle w obliczu mata skapitulował. Gcr-
stcufeld w francuskie] partii z Pctrowem po
czątkowo uzyskał niewielka przewagę pozycyj
na w dalszym clagu partii wytworzyła sic 
ostra gra z obustronnymi szansami. Mistrzowi 
łotewskiemu udało sle wymienić hetmana na 
trzy lekkie figury po czym sytuacja Gersteit-
fclda wkrótce stała sie beznadziejna. W 37 
posunięciu Pctrow forsował zwycięstwo, dzię
ki któremu znalazł się w czołowej grupie tur-

W tym momencie lednak dr. Tartakower nleju. Z lekkim sercem zasiadł do deski Plrc z 
zdobył się na maksimum wysiłku I po subtel- pokojowo usposobionym Stcltierem. Wymian-

(nej na najwyższym poziomie kunsztu szacho- ny wariant w słowiańskiej obronie Już w 30 
, wego stojącej grze w końcówce osiągnął re- posunięciu przyniósł zupełne wyrównanie po-

mis, zapewniając sobie drugie miejsce w tur-! zycjl po czym dalsza gra okazała się bezcclo-
nieju. Również Eliskases w ostatniej chwili za- wa. P. Frydman z Kolskim Jak zwykło I tym 
prezentował swoją wysoka klasę w przepiękny razem popadł w nledoczas ale w nieskompll-

Każdy kto jest syty, każdy kto zarabia 
pamiętać powinien o ciężkiej 

doli b e z r o b o t n y c h 
Konto P. K. O. 70.200 Pomoc Zimowa 

kontrolą czasu zgodzili się na nlcrczograOfl 
Mgr. Sulik niezmordowany do ostatnie) chwil 
wykazał swoją wyższość w spotkaniu z mi
strzynią świata Menchik i mimo straty dwóch 
plonów energicznym atakiem zamalował swa 
słynną partnerkę. Najdorf z dr. Scltzem zdo
był wolnego plona który w końcowe) fazie *rry 
rozstrzygnął o zwycięstwie warszawskiego' mi
strza. 

Partia Appel — Foltys po obopólnel ostroż
ne] grze zakończyła się pokojowo. Ostateczny! 
wynik turnietu Jest następujący: Pierwszą na-' 
grodę (800 zł.) zdobył V. Pirc (Jugosławia). 11.5 
p. bez przegrane], drusą nagrodę w wyso
kości 600 zł. — zdobył mistrz Polski dr. Tarta
kower — 10 p., trzecią, czwartą I piata nagro
dę (400, 300 I 200 zł.) wspólnie podzielili E 
Eliskases (Austria), V. Petroy (Łotwa), G. StaH 
berg (Szweda) mając po 9 I pól pkt. na szó
stym miejscu umieścił sle Jako pierwszy z kra< 
lowych mistrzów 23-letnl Edward Gerstenfeld 
(150 zł.), mając 8 i pół pkt., siódma nagroda 
przypadła w udziale (100 zł.) — P. Frydman 
(Warszawa) 8 pkt., ostatnią wreszcie ósmą na
grodę zdobyli wspólnie I. Appel (Lódż) I I . 
Foltys (Czechosłowacla), J. Kolski (Lódż). ' 
Najdorl (Warszawa) po 7 pkt. T. Regedzlń 
(Lódż) 6 I pół pkt., mgr. K. Sulik (Lwów) 5 
Menchik — Stevenson 3 1 pół pkt., dr. f , 
(Niemcy) 2 I pół pkt. 

Nadto speclaluą nagrodę w postaci puchar 
przechodniego, ufundowaną przez p. konsuli 
Maksa Kona dla najlepszego gracza polskiej) > 
(zamieszkałego w krain) zdobył łodzianin 1.. 
Gerstenfeld. 



Polska mmm i JugosMo 0:1 
kwalifikujcie sic?'mimo to clo finałowuch 

rozgrywek o mislrio§iwo świnia 
na bramka pada z rzutu wolnego 
ilgrad. 3 kwietnia. I cofając sie nrzed * n t 1 n v m i 

Jedy 
Belgrad. 3 kwietnia. 

Piłkarze polscy przegrali mecz z Ju 
gosławią w stosunku 1:0. Mimo porażki 
panuje jednak w obozie polskim zadowo 
lenie, bowiem nasz zespól reprezentacyj 
ny zakwalifikował się do spotkań fina
łowych mistrzostw świata, o czym decy
duje lepszy stosunek bramek. Mimo po
rażki drużyna nasza zagrała jednak 
bardzo dobrze i zasłużyła na pełne sło
wa uznania, których nie szczędzili jej 
też kierownicy drużyny wiceprezes P. Z. 
P. N-u inż. Przeworski i kapitan związ
kowy Kałuża. 

Mecz z Polską wywołał w Jugosławii 
niebywale zainteresowanie, tak, że na 
meczu tym ustanowiony został rekord 
frekwencji. Stadion Beogradzkiego KS 
wypełniło szczelnie 30 tysięcy widzów, 
dopingujących swych pupilów, a odno
szących się dość nieprzychylnie w sto
sunku do zespołu polskiego. 

Do meczu przystąpiły zespoły w skta 
dach następujących: 

Składy drużyn 
Polska: Madejski, Szczepaniak, Ga

łecki, Góra, Nytz, Dytko, Piec, Piontek, 
Wostal, Wilimowski, Wodarz. 

Jugosławia: Glasser, Hucgl, Dubac, 
Lechner, Jazbinsck, Knczevic, Sipos, Ma-
rianovic, Leśnik, bozóvic i Kokotovic. 

Jak widać Jugosłowianie w ostatniej 
chwili przeprowadzili szereg zmian w 
składzie swej reprezentacji, wstawiając 
pięciu nowicjuszy, którzy grali jednak 
doskonale. 

Przebieg zawodów 
W pierwszej połowie gra była mniej 

••"iccej wyrównana przy lekkiej przewa
dze Jugosławii. Przewaga naszych 
przeciwników wyraziła się w większej 
liczbie kornerów. Wielokrotne ataki z 
obu stron załamują się jednak na obro
nach. Nasza bramka była okresami for
malnie bombardowana przez ataki Jugo
słowian, ale Madejski broni brawurowo. 
Nasi napastnicy gościli również wiele 
razy pod bramką Jugosłowian, ale-nie 
udało im się przełamać muru obrony 
przeciwników. Kilkakrotnie przedostali 
się nawet przez obronę, mimo to nie uda
ło im się zdobyć bramki. Wilimowski 
podczas jednego z tych ataków nie tra
fił do bramki z kilku metrów. Jedna z 
główek Wostala mija się z celem zale
dwie o centymetry. 

Brutalna gra Jugosłowian 
Po zmianie pól Jugosłowianie przy

puszczają huraganowy atak na naszą 
bramkę poparty niezwykle brutalną grą. 
Nasi przeciwnicy widocznie na skutek 
otrzymanego polecenia postanowili zła-, 
mać za wszelką cenę opór Polaków, nie 

cofając się przed żadnymi środkami 
Często faulowani zostali gracze bez pił 
ki. Ofiarami brutalnej gry padli Madej 
ski, Gałecki, Góra, Dytko i Wilimowski. 
Równocześnie publiczność ustosunkowa
ła się niesłychanie wrogo do Polaków, 
podniecając graczy jugosłowiańskich Po
krzykami. Sędzia meczu Włoch Burla-
sina uległ nastrojowi publiczności i kilka 
krotnie wyraźnie skrzywdził Polaków, 
nie zwracając uwagi na przewinienia Ju
gosłowian. 

Polacy zepchnięci do obrony nie za
łamali się jednak, a atak usiłuje spora
dycznymi •wypadami przełamać akcję 
przeciwnika. Nasza obrona i bramkarz, 
którzy byli w tym okresie ciągle zatrud
nieni grają niesłychanie ofiarnie, likwidu 
jąc wszelkie próby Jugosłowian zdoby
cia bramki. W ten sposób, mimo ogrom
nej przewagi Jugosłowian nie udało im 
się przez dłuższy czas uzyskać punktu. 

Jedyna bramka pada 
z wolnego 

W 19-ei minucie pada jedyna bramka 
decydująca o zwyciestwie^'Sibffi-Łćm< 

nera zatrzymuje ręka Gałecki. Zarzą
dzony przez sędziego rzut wolny znaj
duje drogę, do naszej bramki. Strzelcem 
byl Marianoyic. Madejski zasłonięta 
nie mógł bronić. Dalsze zaciekle ataki 
Jugosłowian nie dają wyniku i mecz 
kończy się różnicą jednej bramki. 

Niezwykle ambitna gra 
Polaków 

Cała drużyna polska grała niesłycha
nie ofiarnie i ambitnie. Mimo wrogiego 
ustosunkowania się publiczności, pewnej 
stronniczości arbitra i niezwykle brutal
nej gry przeciwników potrafili przez 
pierwszą połowę utrzymać grę' olwartą, 
a po przerwie nie załamali się i mimo.za
ciekłych ataków nasz bramkarz tylko 
raz skapitulował. Bramka zreszfą uzy
skana została z rzutu wolnego. W ca
łym zespole trudno kogoś specjalnie wy-

"wsfcysoy • grali ; doskonale- a 
zwłaszcza obrona i bramkarz, którzy by-
'i najwięcej zatrudnieni. 

Na nieezu obeCrfi byli posc! R. P. w 

Bialogrodzie i jugosłowiański minister 
wychowania fizycznego. 
Brazylia naszym najbliż

szym przeciwnikiem 
Jak już zaznaczyliśmy Polska po me

czu z Jugosłowią zakwalifikowała się de
finitywnie do finałowych rozgrywek o 
mistrzostwo świata. Pierwszym naszym 
przeciwnikiem w mistrzostwach świata 
będzie Brazylia. Mecz, jako wiadomo, 
odbędzie się w Tuluzie. 

Nieco statystyki 
Polska rozegrała dotychczas 10 spot 

kań z Jugosławią, odnosząc 5 zwycięstw 
i ponosząc 5 porażek Stosunek bramek 
brzmi 27:26 na korzyść Polski. 

Ogółem Polska rozegrała dotychczas 
83 mecze międzypaństwowe, wygrywa
jąc 32 spotkania, przegrywając 37 i re
misując 14. Stosunek bramek wynosi —• 
181:177 na naszą korzyść. 

Jugosławia rozegrała ogółem 96 spot
kań międzypaństwowych, wygrywając 
41 spotkań, przegrywając 44 1 remisując 
11. Stosunek bramek wynosi 215:226\na 
niekorzyść Jtigósła^H'^* ' 

Przed meczem Wągry -- Polska 
V o n Kankowsky opowiada przedstawicie lowi „ R e p u b l i k i - o przy

gotowaniach pięściarzy węgierskich do meczu 
Budapeszt 1 kwietnia, ł średnia: Mandi, półciężka: Szigetti, cięż " 

Na Szegfii-Utca w. dwupiętrowym do|ka: Nagy. 
mu oznaczonym numerem 5 zajmuje 3-

Szerm erczy mistrzPolski 
poważnie chory 

Katowice, 3 kwietnia. 
Znany szermierz śląski Antoni Sobik repre

zentant i mistrz Polski, wyjeżdża w tych dniach 
do Warszawy, by poddać sig opcracll u dr. I.e-
v! t toux. 

W stanic zdrowia Sobika nastąpiło znaczne 
or i r: zenie tak. żc zmuszony on byl przerwać 

..\va normalna prace zawodowa, lak również 
ii (portowa. 

Dalszy czynny udział Sobika w życiu spor
towym uzależniony lest od pomyślnego wyni
ku opcracit. 

pokojowe mieszkanie dyktator amator 
skiego boksu w Europie rotmistrz w sta 
nie spoczynku Arthur von Kankovsky 
Generalny sekretarz FIBY ma zawsze 
„pełne ręce" robo.ty. Na jego barkach 
spoczywa bowiem cała praca Węgiers 
kiego Związku Bokserskiego i TT BY.— 
Nie jest więc rzeczą łatwą uzyskać au 
djencję u p. Kankowskego. Nareszcie je 
dnak udaje mi się „złapać" go przy te
lefonie. Krótka rozmowa telefoniczna 
zostaję zamówiony na godzinę 4-tą- d o 

P. Kankowsky wytrawny rutynista 
w udzielaniu wywiadów już ma przy
gotowany dla mnie materiał. 

— Zapewne interesują Pana nasze 
przygotowania do meczu z ' Polską w 
dniu 10 kwietnia. Zdajemy sobie sprawę, 
że Polska jest dziś potęgą w boksie eu
ropejskim.- Zadokumentowaliście wasz 
sukces, mediolański zwycięstwami, nad 
Niemcami i Italią i dlatego dokładamy 
starań, by drużyna przeciwko Polsce by 
ła jaknajlepiej przygotowana. Zawód-' 
nicy przewidziani do reprezentacji tre
nują od dłuższego czasu trzy razy w t y : 

godniu w poniedziałki, środy i piątki. 
— A czy wystawiliście już ósemkę 

przeciwko Polsce — pytamy. 
— Mamy już sześciu pewnych „re

pów". W dwóch wagach zmuszeni je
dnak jesteśmy zarządzić eliminację, któ
re odbędą się w środę 6-go kwietnia.— 
Nasi dwaj niezawodni reprezentanci w 
wadze piórkowej Frighes i Szabo stoczą 
walkę przy czym obaj mają. zapewnio
ne miejsce w reprezentacji. Jeden wal
czyć będzie w piórkowej, drugi w lek
kiej. Druga eliminacja odbędzie się w 
wadze średniej między Jakiczem a Sa-
lay. WpozostałyCh wagach będą wal
czyć: musza Pódai, kogucia: Bondyj, pół 

Nie możemy tym razem wykorzy 
stać naszego mistrza olimpijskiego Ha-
rangh'ego, który odbywa służbę wojsko 
wą w lotnictwie l nie ma możności tre
nowania. Frighes albo Szabo będą więc 
musieli wypróbować pięść waszego Woź 
niakiewicza. 

— Jak Pan ocenia szanse meczu J 
Polską? 

— Na to pytanie trudno odpowie
dzieć. Widzi Pan te karteczki? Z a n o t o 
wane tu są wszystkie wyniki waszych 
bokserów w międzynarodowych spot
kaniach. A muszę przyznać, że są bar 
dzo dobre. Sądzę, że obie strony będą 
zadowolone z wyniku remisowego. My 
mamy pewne 4 punkty, w dwóch pierw
szych wagach. Liczę również na Sziget-
tiego, r k t ó r y rutyną i dużym doświad-. 
czeniem musi zwyciężyć Szymurę, znaj 
dującego się przecież, w słabej formie. 
Wyniki pozostałych spotkań trudno prze 
widzieć, chociaż bardzo wysoko cenię 

Czortka. Woźniakicwicza i Kolczyń
skiego. 

— Gdzie i o której godzinie odbędzie 
się spotkanie? 

Mecz odbędzie się oczywiście w 
Cyrku, który pomieścić. motże, najwięk
szą ilość.publiczności. Z wyznaczeniem 
goejżiny spotkania mamy duże trudności. 
U nas niecze bokserskie odbywają się 
z reguły w godzinach wieczornych, a o 
tej porze walczą od paru dni w Cyrku 
zawodowi zapaśnicy. . Po południu nic! 
można urządzić spotkania z,Polską, ma
my bowiem w niedzielę 10 kwietnia fi
nał mistrzostw piłkarskich Hungaria — 
FTC i obawiamy się konkurencji. Posta
nowiliśmy więc mecz z Polską wyzna
czyć na godzinę' 18.30.' 

Rozmowa urywa się. Poczym p. Kan 
kowsky wezwany został do telefonu. 

— Rozmawiałem z dyrektorem Cyr
ku. Mogę Panu zakomunikować nowinę, 
której nie posiada nawet prasa węgier
ska. Mecz z Polską wyznaczony został 
na godz. 11 przed południem. 

Przed chwilą uzgodniłem godzinę 
rozpoczęcia meczu . Zechce Pan jeszcze 
dodać w swojej korespondencji, że bok
serzy polscy zamieszkają w hotelu Pa
łace na Rakoczy-Utca. a więc w cen
trum miasta. Pan.mi nie weźmie za złe, 
że przerwę naszą rozmowę. Muszę pę
dzić do Związku. Cieszę się, że wraca 
Pan do nas z Belgradu na parę dni przed 
meczem. Zapraszam Pana na.nasze eli
minacje na środę, a oto proszę bilet pra
sowy na mecz międzypaństwowy. 

Żegnamy się z p. Kankowskym, u-
mawiając się na jeszcze jedną rozmowę 
za parę dni. 

P. Kankowsky pokazuje nam upo
minek dla FZB, który muprzed godziną 
przysłano — piękną drewnianą butel
kę — narodowy wyrób węgierski i na 
pożegnanie, ściskając nam dłoń, mówi: 

— „Nie dajcie się Jugosłowianom.— 
Życzę waszym dzielnym piłkarzom po
wodzenia. St. K. 

Chińczyk Kho Sin Kie 
wygrywa turniej w Aleksandrii 

Kair, 3 kwietirta. 
W międzynarodowym tnrnielu tenisowym w 

Aleksandrii pierwsze miejsce zajął niespodzie
wanie Chińczyk Kho Sin Kie, który W linale 
pokonał pogromcę Men/la Jugosłowianina ' Mi-
tlca 6:2, 6:3, 10:8, w półfinałach Chińczyk wy
giął i. Czechem Cejnarem 7:5. 5:7, 4:6, 5:7. a 
Miłic wyeliminował Boussusa 1:6. 6:2, 6:4, 6:2. 

W grze pojedyńczel pań Angielka Curtis za
leta pierwsze miejsce bijać swoją rodaczkę 
Yorke 6:0, 1:6. 10:10. Z dalszel gry Yorke zre
zygnowała. 

W grze podwójnej panów para czeska Men-
zel—Cejnar pokonała w finale pare Geclhand—• 
Naeyacrt 6:3, 6:4. 1:6, 6:3. 
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Woźniaklewicz pokonany przez Ko 
Pięściarze warszawscy i łódzcy t r iumfu ją w eliminacjach 

*«nń.«Ć m » s t r z o 8 t w indywidualnych Polski 
y*vmura prze&uwa niespodziewanie % Karolakiem 

Nie obeszło się bez niespodzianki wielkiego ka- sa, ̂ ^^i^l^T**™ -'adze koguciej mistrzostwo grupy zdobył 
lihru Nie<;nndz'anke te snrawll t.eu or pięścią- Tymczasem Kłodas śmiało poszeoi uo uianu, 
r « M«l»kSKłodas który wzniósł sie z g i n i e p o paru soczystych ciosach olbrzym śląski » 
„ieyo zckiwtle m Swl* ™\£™$ \ *loczy\ chwiał się na nogach m^^SS^. 
Jednąz najlepszych walk w tyciu. Nie uląkł sie downia/ozpoczeła szaony Vd 0 Z«Vlrn C-

S.Q 

orzeczeniu sędziowskiemu (przyznano zwyclęs 
two Piłatowi) walkę m'ał wygrana. 

Z pozostałych łodzian klasę dla siebie stano
wił Pisarski, który rozprawił sie ze swym prze 
ciwnikicm bez trudu. Szwed w wadze musze] 
stał z Jasińskim na straconej pozycji, S/ruj ter 
ten jeden z najbardziej obiecujących obecnie 
łódzkich pięściarzy, był znacznie słabszy n!ż w 
sobotę, Kowalewski w wadze lekkie) nic spra 

ser białostocki — Górecki 
Wyniki techniczne spotkań przedstawiała 

następująco: 
Waga musza: Rundstejn (Warszawa) z wycie 

ża l.endzina (Wilno). 
Waga kogucia: Górecki (Białystok) pokonał 

Nowickiego lWilno) wysoko na punkty. 
Waga piórkowa: Czortek (Warszawa) zwy

ciężył Piotrowicza (Białystok). 
Waga lekka: Kowalski (Warszawa) bije nie 

da należy do Kłodasa. W drugie] rundzie Piłat 
stara sie nadrobić punkty, nic mu Jakoś jednak 
nic wychodzi, Kłodas dobrze unika, ciosy które 
Inkasuje nie sa groźne. I ta runda należy nie
znacznie do łodzianina. W trzeciej rundzie Kło 
das Jest wyczerpany, trzyma się jednak ambit-, spodziewanie Woźniakiewlcza (Warszawa). — 
nie do końca I chociaż przewagę ma Piłat Jed- pierwsza runda Jest wyrównana, przy czym 
nak nie zniwelowała ona różnicy punktów. U Woźniaklewicz ciągle lewa atakuje Kowalskiego 
przyznaniu zwycięstwa Piłatowi (co zostało po- który przytomnie stopuje ciosy przeciwnikowi, 

wił zawodu, podobnie Jak 1 Plotrzak w wadze w » a n e przez publiczność krzykami 1 gwizdami) w trzeciej rundzie Kowalski przechodzi do ata-
półcieżkicj. Przykra niespodzianką dla łodzian zadecydował chyba Jego tytuł mistrzowski. I i<M | kilku błyskawicznymi seriami zapewnia so-
było stracenie punktów przez Ostiowskiego Sędziował w ringu dobrze p. Zapłatka, zaś i,| e zwycięstwo. 
wskutek spóźnienia się lego na wage. Nie chce- I l a p u n kty Bielewicz (Obaj z Poznania). I Waga półśrednla: Kuśnicr (Białystok) prze
my doszukiwać się w tej chwili winowajców, . . - i „ n > u , n , Janczakiem (Warszawa). chwili 
tak lekkomyślne jednak stracenie szans dojścia 
do finałów mistrzostw Polski Jest wręcz nledo- . 
puszczanie, a niewielka pociech;, Jest wygranie s ( o k u eliminacyjne spotkania pierwszej grupy, 
walki... towarzyskiej. 

Z pięściarzy zamiejscowych na wyróżnienie 

grywa z 
W niedzielę zakończone zostały w Białym-] Waga średnia: Untou (Wilno) został znokau

towany przez Ożarka (Warszawa). 

że Śląska, Chllpklewlcz 1 Oxford p o k o n a ł C a m b r i d g e zasłużyli Jasiński 
Zblk z Krakowa. 

Walki miały następujący przebieg: 
( f t l a ą i f f iSS. 8 S R ^ ^ S B l ^ * Imperium Brytyjskie obserwowało wyścig drogą telewizji 
" S n ^ o Z ł ^ . T . t t n d T S W sobotę o d b W " , ? i ^ ? * ? ^ ' ' ̂  k o ń c u * * * * * Oxfordu 
krwawią Jasińskiemu brew. Runda ta w remi1

 H , " ° T C - ? D B Y 5 6 R? tra
sową. W trzeciej rundzie Jasiński opanowuje! . d y c / J » y wyścig W i o ś l a r s k i Ósemek Ox-
calkowicle sytuację. Tralla dużo I celnie i w y - j f o r c m • Cambridge. Zawody p r z y n i o s ł y 

G U C I A : S Z R A J T E R ( L ) — C H L I P , stwo. ósemce Oxfcrdu, która pokonała 
55!!?cl.. 0 d v / i e długości w czasie 20 

min. 32 sek. 
Wyścig — jak wiadomo — odbywa 

się pod górę Tamizy pod Londynem na 
trasie wynoszącej 4 i ćwierć mil angiels 
kich czyli 6,8 km. Sobotnie zawody zna
cznie przewyższały sw^m'poziomem za 
wody z ostatnich lat. Czas zwycięzców 
jest również znacznie lepszy (w roku 
ubiegłym Oxford wygrał w czasie 22 

bardzo spokojnie i odważnie. Dobry Jest zwłasz 
cza na dystans, w którym nie ustępuje Szrajte-
rowl. Łodzianin umiał Jednak wykorzystać luki 
w kryciu przeciwnika, a poza tym górował w 
zwarciu 1 walkę rozstrzygnął na swoja korzyść. 

WAGA PIÓRKOWA: AUGUSTOWICZ (L) — 
JANAS (ŚLĄSK). — Walka w żywym tempie. 
Augustowlcz stara się zmęczyć przeciwnika, 
który w II-ej rundzie jest bliski nokautu. Wal
ka Itończy się tylko punktowym zwycięstwem 
Augustowicza, dzięki wytrzymałości Janasa. 

WAGA LEKKĄ: KOWALEWSKI (Ł) — KO
WALSKI (KRAKÓW). Obu przeciwników cechuj min. 39 sck.). Rekord załogi Cambridge 
Je nletylko podobieństwo nazwiska, lecz rów- |z r. 1934 nie został jednak pobity (re-
nleż podobny sposób walki: Ida na wymianę cło ( kord wynosi 18 mili. 3 sek.). 

Od początku biegu drużyny wiosło
wały równomiernie. Gdy jednak znala
zły się powyżej mostu Hammersmith, 

sów, licząc na Jego slłe. Kowalski Jest Jednak 
celn:ejszy I w drugiej rundzie rozbija krakowla 
kowi oko. Sędzia ringowy p. Zapłatka przerwał 
walkę w H-eJ rundzie (Kowalski silnie krwawił) 
1 Kowalewski odniósł zwycięstwo przez tech
niczny nokaut. 

WAGA PÓŁŚREDNIA: OSTROWSKI (L) — 
FISZER (ŚLĄSK). Ostrowski walczył znacznie 
lepiej, niż dnia poprzedniego 1 walkę, która by
ła rozegrana Jako towarzyska, wygrał na punk 
ty. Do Ilnału mistrzostw Polski wszedł jednak 
Fiszer*. 

WAGA ŚREDNIA: PISARSKI (LÓDŻ) — JO 
DLOWSKI (KRAKÓW). Jodłowski bił się od
ważnie I w I-ej rundzie; odgryzał się nieźle s w e ; j e d y n e k m j ą d z ' y N o j i m Kusocińskim, 
mu lepszemu przeciwnikowi. W drugie rundzie;', 1 . s \ , i n t_: * 
Pisarski wziął się energicznie do pracy 1 Jo- d o « e d ! d z ł s l a . ' d o s k u t k u w 

dłowsk! w połowie rundy zupełnie wyczerpany' przełaj, zorganizowanym przez W . O. Z. 

powiększając, (Wołyń). 
Wierzbicki 

Jem (Lw.). 

wysunęła się na czoło i przez dłuższy 
czas prowadziła o ćwierć długości. Za
łoga Cambridge najwyższym wysiłkiem 
wyrównała, ale Oxford mimo niepo
myślnego wiatru nie daje sobie odebrać 
zwycięstwa. Wysuwa się znowu na czo 
ło i do końca prowadzi, 
stopniowo swoją przewagę. 

Zawody te odbywają się rokrocznie 
od 90 lat. Cambridge wygrał dotychczas 
47 razy, zaś Oxford 42. Tvlko raz jeden 
w r. 187? wynik był remisowy. Zeszło
roczny wyścig przerwał długi łańcuch 
zwycięstw załogi Cambridge, która 
przez 13 lat z rzędu, bo od r. 1924 do 
1936 pokonywała swego przeciwnika. 
Od czasu wojny Oxford odniósł jedynie 
tylko 3 zwycięstwa. • 

Sobotnie znwody były no raz pierw
szy nadane droga telewizji na całe Im
perium Brytyjskie. 

Waga półciężka: Łuka (Warszawa) wygrał 
z Fajnbauniem (Białystok;. 

Waga ciężka: Doroba (Warszawa) wypunk
tował Bluma (Wilno). 

W Poznaniu odbyły się międzygrupowe wal
ki mistrzów Pomorza I Poznania. 

Wyniki byty naogół ' słuszne za wyjątkiem 
orzeczenia w wadze półciężkiej, w której wy
raźnie pokrzywdzono Szymurę. 

Czerwiński (Sok. Pozn.) pokonał na punkty 
Drażkowskiego (WKS Grudziądz). • 
. Koziołek (Warta) pokonał przez techniczne 
k. o. Bazarnlka z Warty. 

Janowczyk (Sokół Pozn.) pokonał Biangę — 
(Gedania) na punkty. 

Vogt (Warta) wygrał spotkanie z Pliiciklem 
(Flota Gdynia). 

Jarecki (Warta) wygrał z Wasiaklem (Flota) 
na punkty. 

Floryslak (Warta) pokonał „Witolda" (Bał
tyk Gdynia) wysoko na punkty. 

Karolak (Flota) uzyskał Jedyne zwycięstwo 
dla barw Pomorza, bijąc Szymurę. Karolak wal 
czyi słabo w pierwszej 1 trzeciej rundzie. 

W ostatniej walce dnia Białkowski (Warta) 
pokonał na punkty Łukowskiego (Astoria Byd
goszcz). 

• • * 
*We Lwowie odbyły się walki finałowe w 

grupie Wołyń — Lublin — Lwów. W finałach 
znaczny sukces osiągnął Lwów, zdobywając 
sześć plcrwszyjcli miejsc. Jedno wywalczył Wo 
łyń, Jedno Lublin. 

Trimlarz (LW) pokonał w 1 rundzie przez 
k. o- Zielińskiego (Lublin). 

Górecki (LW) wygrał na punkty z Owslan-
kicm (Woł.). 

Chrostek (LW) wygrał w 1 rundzie przez 
k. o. z Frnckicm (Wol).' 

Zieliński (Lublin) wypunktował Pasternaka 

(Woł) wygrał na punkty z Bi ły 

(Lw) wypunktował Kowalskie-

Noj i z w y c i ę ż a Kusocśńs'<iego 
Mistrz olimpijski zajmuje dopiero 9-te miejsce 

w biegu wygranym przez Noji 
Warszawa, 3 kwietnia. 

Zapowiadany od dłuższego czasu po-

poddał się 
WAGA PÓŁCIĘŻKA: PIETRZAK (ŁÓDŹ) — 

ŻBIK (KRAKÓW). Żbik był bardzo agresywny 
1 obrabiał głównie żołądek I tułów Pietrzaka. 
Łodzianin był technicznie Jednak lepszy, I Wi 
trzeciej rundzie skutecznymi sierpami przechylił 
szalę zwycięstwa na swoją korzyść. 

„Austria" bSJe Niemcy 2:0 
Antwerpia, 3 kwietnia. 

W międzypaństwowym meczu piłkarskim o 
mistrzostwo śwlrta rozegranym w Antwerpii 
wobec 55 tys. widzów Holrjidla zremisowała z 
Belslą 1:1. Do przerwy prowadzili Holendrzy 
1:0. 

Wiedeń, 3 kwietnia. 
Austriacka reprezentr cla piłkarska rozegrała 

pod łlrmą okręgu wledeńfklego mecz z repre
zentacyjna drużyną Niemiec. Austriacy odnieśli 
zwycięstwo w stosunku 2:0 (0:0). 

Bazylea, 3 kwietnia. 
W międzypaństwowym meczu piłkarskim 

o Puchar Europy Szwajcaria pokonała Czecho
słowację niespodziewanie wysoko 4:0 (3:0). 

Cztery rekordy 
pływackie polski 

W Siemianowicach w meczu pływackim 
Śląsk Niemiecki pokonał Śląsk Polski w sto
sunku 53:49. Na meczu tym padły cztory nowe 
rekordy Polski: w biegu 400 mtr. stylem do
wolnym rekord pobił Jędryslk w czasie 5 min. 
12.6 w biegu 200 mtr. stylem klasycznym re
kord uctcnowlł Heldrich czasem 2 min. 43 sek 
Pcza tym rekordy padły w sztaletach: 3*100 
mtr. stylem zmiennym w czasie 3.33.8 I 4v200 
mtr. stylem dowolnym 9 min. 55.2 sek. Mecz 
piłki wodnej wygrali Polacy 5:3 (4:3). 

L. A. na przestrzeni 4 kim. 
Pojedynek ten wywołał wielkie za

interesowanie i zgromadził na widowni 
oddawna niewidziane na zawodach lek-
ko-atletycznych tłumy. 

Walka zakończ zła się zdecydowanym 
zwycięstwem Noji, podczas gdy Kusociń 
ski zajął zaledwie 9-te miejsce. 

Noji zwyciężył w czasie 13,24.8. Dru
gi przybył Wirkus—13.26,2, trzeci Fliess 
(Strzelec, Lublin) — 13.20, Kusociński— 
dziewiąty '•— przybył o 100 metrów za 
Nojim. 

W biegu pań na przestrzeni 1200 mtr. 
zwyciężyła Nowacka-Kalbarczykowa. 

Union T o u r l n g - Ł T S G 3:0 (2:0) 
Mecze o mistrzostwo łódzkiej klasy A 

JcleJ przy piłce I zdobywa prowadzenie przez 
Uptasa. W drugiej połowie łodzianie zdoby
wają Jeszcze Jedną bramkę ze strzału Wierzby, 
zaś dla PTC strzela z rzutu wolnego bramkę 
prawy obrońca. Sędziował p. Szperling. Dzię
ki temu zwycięstwu WIMA ma Już zapewnio
no mistrzostwo pierwszej rundy. 

WKS - SKS 2:1 (1:1). 

Niespodziewane lecz zasłużone zwycięstwo 
WKS-u. Gra była równorzędna, Jednak wojsko
wi wykazali lepszą kondycję fizyczną. Bramki 
dla zwycięzcy zdobyli Kusto 1 Plebańczyk. Sę
dziował p. Z. Lange. 

WIDZEW — SOKÓŁ (ZGIERZ) 3:2 (2:1). 

Widzew grał b. ambitnie I w stosunku do 
roku r.blcgłego wykazał poprawę. Mecz był 
ciekawy zo względu na zmienne sytuacje. Sę
dziował p. Andrzejak. 

Michnlewlcz 
go (Lublin). 

Szkwarkowski (Lw) wygrał na punkty z Ba 
ranem (Lubi.). 

Baranowski (Lw) wypunktował Chłopec-
klego (Woł.). 

Niespodziewana porażka Wisły 
Mecze piłkarskie w kraju 

W dniu wczorajszym drużyna ligowa kra
kowskie] Wisty Jedynie bez Madejskiego roze
grała w Sosnowcu mecz towarzyski z tamtej
szą Unią, Mecz zakończył się sensacyjnym 
zwycięstwem Unii w stosunku 2:1 (1:1). Dla 
Unii obie bramki zdobył Bartos, zaś dla Wisły 
strzelcem bramki był Artur. 

— W meczu piłkarskim w Krakowie między 
Cracovią a Garbarnią, zwycięstwo w stosunku 
2:0 odniosła Cracovia. 

— W meczach piłkarskich na Pomorzu w 
Toruniu reprezentacja Poznania pokonała re
prezentację Pomorza w stosunku 4:3 (4:3). Po
za tym gdańska Gedania pokonała KPW Pomo
rzanin 4:2 (2:1). 

Nowy sukces 
Jądrzejowsklej 

Nlcea, 3 kwietnia. 
Na międzynarodowym turnieju w Bcau-Cite 

Jędrzejowska odniosła nowy sukces. Polka za
leta pierwsze 'miejsce bliac w półfinale Saint 
Omcr 6:2, 6:2, a w finale We!vcrs 6:1, 8:6. 

Fantastyczny wynik 
Freda V l:ntta 

Nowy Jork, 3 kwietnia. 
Na zawodach lekkoatletycznych w miejsco

wości Austin w stanie. Texass Fred Wolcott o-' 
slągnął na 110 yardów przez plotki wspaniały 
wynik 13:9. Wynik ten Jest o 0.2 sekund gor
szy od wątpliwego, ale uznanego rekordu świa
towego Amerykanina Townsa. 

W dniu wczoralszym zostały wznowione 
po ztmowel przerwie mecze piłkarskie o mi
strzostwo łódzkiej klasy A. Wyniki tych me
czów były następujące: 

UNION TOURING - ŁTSG 3:0 (2:0). 
W pierwsze] polowie zaznaczyła się zdecy

dowana przewaga l i.. natomiast po przorwlc 
gra sie wyrównała. W UT doskonale snlsnl 
się Królosik będąc duszą ataku. W 12 min. Kró-
laslk zdobył pierwszą bramkę dla swej dru
żyny, a następnie w 32 min. drugą. ŁTSG ogra
niczał się do sporadycznych ataków. W II-ej po
łowie uległ kontuzji Pil I opuścił boisko, tak 
że ŁTSG grało przez ostatnie 25 min. w 10-kę. 
Pomimo to ŁTSG gra do końca b. ambitnie, 
jednak atak Jego gra mało skutecznie. W 38 
min. Chojnacki zdobywa trzecią bramkę głów
ką dla UT z podania Królaslka. W UT wyróż
nili się Plłc, Cholnacki, Bilarluss i Królaslk. zaś 
w ŁTSG: Mikołajczyk I Trlebe na obronie. 

Sędziował p. Z . Kowalski. Widzów ok. 500 

WIMA - PTC 2:1 (1:0). 
Mecz toczył się ze zmienną przewaga. 

blanlczanle grą zespołową górowali nieco nad 
WIMA, która była Jedn2k szybsza 1 bardziej P° zażartej grze wynikiem rcmliowym. S«- [ j | s r ) pokonał KPW Skalmierzyce 4:0 (2:0), 
bojowa. W pierwszej połowie WIMA Jest cze-ldzlował p. Kowalewski. I WKS Prosną pokonała Kaliski KS 4:0 (3:0). 

BURZA - SOKÓŁ (PABIANICE) 1:1 (1:1). 
„Dcrby" drużyn pabianickich, zakończyły się 

B'c :e sezonu 
kolarskiego w Warszawie 

Warszawa, 3 kwietnia. 
W niedzielę nastąpiło w Warszawie otwar

cie sezonu kolarskiego. Po nabożeństwie i de
filadzie przez miasto rozegrano biegi otwarcia 
sezonu na 15 km. 

W wyścigu dla licencjonowanych zwycię
żył Napierała (Syrena) w czasie 37:02 przed 
Głowackim (Lauda) 37:04 I Wrzesińskim (KPW) 
37:05. 

W wyścigu dla posi.-daczy karl pierwsze 
miejsce zajął Ziółick (PZL) w czasie 45:35.4. 

Mecze piłkarskie 
w okręgu łódzkim 

W meczach piłkarskich na prowincji łódź-
.klej w Zgierzu miejscowa Boruta p:>kona!a 
I (Pabianice) 3:1 (1:0) I w Kaliszu Strzelec iKa-

a 
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Nowy zarząd Hakoahu 
W sobotę wieczorem odbyło się walne ze

branie łódzkiego Hskoabu, Po odczytaniu spra 
wczdr.ii i udzieleniu Łbsoloturlum ustępulncyin 
".iir; .•• iii. przeprowadzono wybory nowego za
rządu. Prezesem klubu został ponownie wybra
ny mgr. Sztern, do zarządu weszli pp. Llpkind, 
.Wałłach, Rapaport, Szternberg, Klejn. Służew-
8ki, Dawidowicz, Scgał, Kaliński I Werdygler. 
zcrtępcy: pp. Biittcrinllcłi, Najman, Alajerczy-
kuwna. Komisja rewizyjna Szwajcer, Cvgler M« 
Laizcrowicz. Sqd koleżeński: adw. Goldberg, 
ad w. Kapłan, Szwsjcer 1 Rapoport. 

WIMA—Sokół 8:6 
W towarzyskim meczu bokserskim Wima 

pokonała Sokół w stosunku 8:6. W wadze kogu
ciej Stolecki (Sok) pokonał na punkty Plute 
(Wima), w wadze piórkowe) Kacprzak (Sok-1 
pokonał na punkty Ciesielskie;'.') (Wima), w wa 
dz'j lekkiej Pictraszewski (S) uległ na punkty 
Wróblowl (Wima), w wadze półśrtdnlej Leś
niewski (S) przegrał z Szelbire-m (Wima), w wa 
dze średniej Aluszyńskl (Sok.) pokonał na punk
ty Owczarka (Wima). zaś Sawiński (W) pojko-
nał'\v II-ej rundzie przez techn. k. o. Ratkow-
skiego (Sok). 

Burzliwy mecz 
o mistrzostwo szkół Średnich 
W dniu wczorajszym odbyły się dalise 

cze w grupach finałowych o mistrzostwo łódz
kich szkół średnich w koszykówce męskiej I 
siatkówce żeńskiej. W meczu koszykówki mę
skiej między Gimn. Im. Piłsudskiego a (iimu. 
Im. Narutowicza publiczność, złożona niemal 
wytycznie z młodzieży szkolne], zachowywała 
się tak wysoce niekulturalnie, że przy stanic 
li!:14, mecz został przerwany. Poza tym odbv! 
tlę mecz między Państwowa Szkoła Przemy
słowo - Techniczna a Glinu. Im. Żeromskiego, 
który zrkończył sic minimalnym zwycięstwa 
Pan.-tw. Szk. Prz. Technicznej w stosunku — 
19:17. W meczach siatkówki żeńskiej Gimnaz
jum Szczaniecklej pokonało Glmn. Czanczvń-
sklej 2:0 i Gimn. Skrzypkowskiej pokonało Gim 
catlwn Niemieckie 2:0. 

Geyer zwycięża KE 10:6 
w meczu o puchar im. ś. p. 

Landecka 
W Pabianicach* odbył się w dniu wczoraj

si \ ;n w sali kina „l.una" trzeci mecz bokser
ski o puchar im. ś. p. p. Otto Landeckn, między 
drużynami Geyera I Kruszeendera. Tym razem 
mecz zakończył się zwycięstwem Geyera w 
i tosunku 10:6. Wyniki walk były następujące: 
W wadze muszej Mila (G) pokonał na punkty 
Ruszcra (KE). w wadze koguciej Jarmakowskl 
(KE) zwyciężył na punkty Dolatę (G.), w wa
dze piórkowe] Witkowski (KE) znokautował w 
I-?j randzie Gadułę (G.), w wadze lekkiej Ku
biak (KE) pokonał ua punkty Kullbabkę (G.), 
w wadze pótśrcdniej Mirowski (G.) pokonał ua 
puukty Idaciaka (KE), w wadze średniej Ja-
skula (G) znokautował w II-ej rundzie Wlr-
gfciego, z'.'ś w wagach półciężkie] 1 ciężkiej Szat 
kOWSki i Zinińrki (Geyer) otrzymali punkty 
\.\ !l(civcrcin wskutek braku przeciwników. 

Sęr'z'ował w ringu p. Garucarck, zaś, na punk 
ty P- Stępień. 

Potęga morska Stanów Zjednoczonych 
Wyścig zbrojeń pomiędzy Ameryką i Japonią 

Tokio. 3 kwietnia. 
• (PAT) Oświadczenie W. Brytanii i 

Stanów Zjednoczonych, iż uważają za 
nicobowiąztijącą kiauzule układu mor
skiego, zawartego w Londynie w r. 1935, 
o ograniczeniu tonażu nowobudowanych 
pancerników do 35.000* ton wyporności, 
jest szeroko komentowane przez prasę 
japońską. 

„Asalif Szimbun" pisze. iż.decyzja 
Anglii i Ameryki zmusza Japonię do re
wizji swego programu budowy nowych 
jednostek floty. 

„Niczi - Niczi Szinibun" zaznacza, iż. 
Angia obecnie może urzeczywistnić swe 
marzenie wciągnięcia Stanów Zjcdnoczo 
nych do polityki, wstrzymującej Japo
nie od ekspansji na południc i zachód. 
Jest rzeczą oczywistą, iż budowa przez 

Amerykę wieliclęh pancerników stoi w 
związku z planami morskimi Stanów 

Kurpesa zwycięża 
w biegu na przełaj o mistrzostwo 

W dniu wczorajszym odbył się bieg na prze-
ła] o mistrzostwo okręgu dla mężczyzn. Dy
stans (ego biegu, który odbył się obok boiska 
WIMY, wynosił tylko 3 kim. zamiast przeplso-

Zjednoczonych, mającymi na oku Japo- weno dystansu S klin. Startowało w tym biegu 
nię. Obecne manewry floty amerykań
skiej na południowym Pacyfiku mają 
swoją wymowę. Japonia nie padnie na 
kolana przed groźbą amerykańską. — 
Dziennik zaznacza, że obywatele Stanów 
Zjdnoczonych są usix>sobieni życzliwie 

ogółem 18 . zawodników przy czym wszyscy 
bieg ukończyli. Zwyciężył pewnie zeszłoroczny 
zwycięzca Kurpessa z ŁKS-u w czasie 10.48,9 
przed Myszkowskim (Zjcdn.) 10.57.6, Rajnszcni 
IZ i.) 11.02, Nagalczykiem (KE), Wróblewskim 
(LKS) I Szmytem (ł.KS), Poza tym odbył ,się 
bieg dla juniorów na dy.slyusic około 2 kim. 

i fv lkn Amrlin wr - ia tm Amr>rv 'zwycięży! Wiciński (ŁKS) w czasie 7.09.9 przed 
(jo J a p o n i i 1 t y Ko A n g l i a wciąga A m c i y - płaszczykiem (Zi.) 7.10.4. Nvkem W I M A ) -
ke d o a k c j i , skierowanej przeciw Japo- 7.12,8, Chmielnickifn (Makkabi), Pillchowskim 
nil. ! (ł.KS) i Rozenfeldetn (Makkabi). W biegu tym 

„Mijako Szimbun" podkreśla że znie startowało 17 zawodników, 
sienie klauzuli układu londyńskiego, ma- ,, B 1 * f d l a . . k ? b i ? f n '"'.strzostwo okręgu na 1 
newry floty amerykańskiej na Pacyfiku, ^ T z S d c S i ^zf^Z^ ,,e 

budowa bazy morskiej w Singapore są< 
faktami, k tó re zmuszają Japonię do 
zwiększenia swych zbrojeń morskich. 

Krwawa bitwa w prowincji 
^ R W O F U Ł D N O N A K E D N I 

Lantung 
V/ALNF. DOROCZNE ZEBRANIE POLSKIEGO 

TOWARZYSTWA FARMACEUTYCZNEGO. 
Zarząd Polskiego Powszechnego T-wa Far-

mauceutyczr.ego (Stowarzyszenie WlaścicirM Ap
tek) zwołuje nn dzień 9 kwietnia br., na r 'jolę, 
ogólne doroczne zebrania członków. Tf-min 
pierws-y zebrania o godz. 9 rano, termin drugi 

,9.30 rano. Lokal własny: Piotrkowska 120, fł-gie 
Londyn. 3 marca IlyNkowanego miasta Taierczuang i pj<; , r° frmt, tel. 121-82. 

(Pat) Dziś minął dwunasty dzień szturmują do b ram północnej i wschód-' P o 'zndek obrad przewiduje sprawowania 
krwawej bitwy nad brzegami wielkiego;„lej. Siedem dywizyj chińskich w sile Z^'^^\^^\>^-
kanału w południowej części prowincji około 100.000 ludzi znajduje się w nie- gandowej, towarzyskiej, komisji porozumiewaw-
Szantung. Natarcie japońskie kieruje się bezpieczeństwie okrążenia I rozbicia. j c z c i ' k°misji rewizyjnej, następnie wybory pre-
na ważny węzeł kolejowy Suczou, o-| Reuter donosi z Hankou. że na uli- w " , r

J , f i n i 7 a c ] l 1 " l o n k ó w s e k c y i ! d e " 
twlerający ÓrO%ą do p rOwi l lCJ i I l O l l i a i l cacll T a j e r C Z l i a i l g t l dochodzi do Walki 5 ObTcnie na czele Stowarzyszenia Właścicieli 
1 Kiaiigsu. Najbardziej zacięte walki to- na bagnety. Obie strony posługują się Aptek stoją pp.: prezes Wiktor Wagner, wice-
czą się na linii Tajerczuang — lianczu-'lotnictwem. W akcji biorą udział jod- p, r e z° s , M , ?, o s ?. n ^ u . m , \ d u R . o b e r , 1 . Rembieiiński, 
ang w zdłuż wielkiego kanału. inostki zmotoryzowane. Chińczycy r o z - C z R y l c 1 ' M S o , m , s k l ' D a " ' e l " k l ' B ° > a ' s k > -

Komunikaty sztabu japońskiego leli zbiorniki z uaitą i podpalili je, usiłu-
stwierdzają, że w sobotę oddziały ja-'jąc ogniem wyprzeć Japończyków-
pońskie zajęły południową bramę ufor-

Szofer zabity, klika osób rannych 
Poznań. 3 kwietnia. 1 Skutki katastrofy okazały się fatal-

(PAT) Z Kępna donoszą: — Na szo- n e - szofer Buczkowski poniósł śmierć, 
sie pomiędzy Olszową a Mianowicami J e K° dwaj koledzy i jeden przygodny pa-
uległ katastrofie 7-tonowy samochód cię 
żarowy firmy „Wat" z Poznania, utrzy
mujący stałą komunikacje towarowo-
przewozową pomiędzy' stolicą Wielko
polski a Śląskiem. Z niestwierdzoncj 
dotychczas pryczyny samochód, obsłu
giwany na zmianę przez trzech szofe
rów: Józefa Buczkowskiego, Antoniego 
Walewskiego i Władysława Michalskie
go, wjechał wczoraj ok. godz. 2-ej w no
cy pełnym j>ędem na przydrożne drze
wo, ulegając doszczętnemu rozbiciu. 

przyjazdem Hitlera do Włoch 
W pobliżu Rzymu odbędą się wielkie ćwiczenia lotnicze 

molotów. Popis, ten składać się będzie Rzym, 3 kwietnia. 
(PAT) W czasie pobytu kanclerza 

Hitlera we Włoszech odbędzie się wzdłuż 
wybrzeża morskiego pomiędzy miejsco
wościami Santa Marinclla a Ladispolis w 
pobliżu Rzymu wielki j>opis lotniczy, w 
którym udział weźmie przeszło 300 sa-

przeważnic z ćwiczeń wojennych i akro-

sażer, których katastrofa zaskoczyła we 
śnie, odnieśli poważne obrażenia, nie za
grażające jednak życiu. Zmarły szofer 
Buczkowski osierocił żonę i dwoje drob
nych dzieci. Śledztwo w toku. 

REGULAMIN SEKCJI NAUKOWEJ STOW. 
WŁAŚCICIELI APTEK. 

Opracowany został przez d-ra Roberta Rcm-
bielinskiego dokładny regulamin prac i działal
ności Sekcji Naukowej Stowarzyszenia Właści
cieli Aptek (PPTF). 

Celem sekcji jest popieranie i krzewienie 
nauk farmaceutycznych oraz pogłębianie wiedzy 
fachowej wśród aptekarzy. Sekcja osiąga swe 
cele przez organizowanie odczytów i wykładów 
przez najwybitniejsze siły naukowe z zakresu 
lecznictwa i farmacji, organizowanie kursów i 
zjazdów naukowych, ogólne kierownictwo labo
ratorium analitycznym przy Polskim T-wie Far« 
maceutycznym istniejącym i świetnie tię w Lo
dzi rozwijającym, , udzielanie jad, i, wskazówek 
fachowych członkom PPTF oraz publikowanie 
pism i wydawnictw naukowych wreszcin groma-' 
dzenie zbiorów i pomocy naukowych. 

Łotwa zwycięża Polskę 
w międzypaństwowym meczu w podnoszeniu ciężarów 

Katowice, 3 kwietnia, 
odbyły się w niedzielę W Rudzie Śląskie 

wieczorem międzypaństwowe zawody w podno 
szeniu ciężarów pomiędzy reprezentacjami Pol 
ski 1 Łotwy. 

Zwyciężyła drużyna łotewska, uzyskując w 
sumie 1.485.5 kg. podczas gdy drużyna polska 
osiągnęła 1.422.5 kg, 

odegraniu hymnów narodowych przystąpiono do 
poszczególnych konkurencyj. 

Techniczne wyniki: 
Waga piórkowa — Niedziela (Polska) 272.5 

kg., Tempelfels (Łotwa) 245 kg. 
Lekka — Wittek (P) 282 kg., Mokka (Ł) 270 

klg. 
Średnia — Ozolinsch (Ł) 300 kg., Augustyn 

Zawody zostały przeprowadzone w trójboju (P) 280 kg, 
olimpijskim, na program 'którego złożyło się wy- i Półciężka — Bileskalus (Ł) 327.5 kg., Style 

batyki l o t n i c z e j i S t a n o w i ć będzie jeden ciskanie oburącz, rwanie i podrzucanie oburącz. (P) 280 kg. 
7 l iaib-irdziei imnonnincvcli nnnktńw u r n ' W " w o d a c n »ycł> zawodnik polski Niedziela I Ciężka — Jurmelietis (Ł) 345 kg., Kaszuga 

nąjoaraziej. lmponującycn P" n K t ( >w pro u s U ł i , n 0 r e k 0 r d P o I s k i w p 0 d r z u c a n i u o b u - (P) 307.5 kg. 
g r a n i u Wizyty k a n c l e r z a Hitlera We r a C z uzyskując 112.5 kg. Arbitrem spotkania byj Niemiec Potempa. -
Włoszech. Po otwarciu zawodów którego dokona! wice- Sędziami punktowymi byli: ze strony Łołwy De-

prezes P. Z. Atletycznego Int. Goryanowicz oraz maroyskis, a ze strony Polski Wesołowski. 

ZAWIADOMIENIE 
Podajemy do łask. wiadomości Pań, że w dniach 5,' 6, 7, 8 i 9 

kwietniu rb. (wtorek, środa, czwartek, piajek i sobota) 
delegatka nasza, P . OLIMPIA ROSKOSZYNA 

udzielać będzie w GRAND HOTELU BEZPŁATNYCH porad kosmety
cznych. • ' 

Zaproszenia na bezpłatne porady otrzymać można we wszystkich 
pierwszorzędnych perfumeriach i drogeriach-
UWAGA: We własnym interesie prosimy o wcześniejsze rezerwowa
nie godzin ^ 

, Paris 1 Universite 
de-Beautc CEDIB 
39, Av. des Cliamps Elysees, 3& 

Rozmaito 

DROBNE ogłoszenia w „Republice" 
najlepszym I najtańszym środkiem 

zetknięcia zainteresowanych stion. 
Kio chce! I) znaleźć lokatora lub suh 
I >!,,iima. 2) znaleźć mieszkanie luli 

iTi lyńczy pokoi. 31 sprzedać uieru-
• iiiiiść lub rzecz, 41 Kupić cośkol-
11> okńzvlniel 5) dostać posadę. 61 

• - <zt|kać ni:iciiv.'iiika - niechaj po. 
, 1 drobne ogłoszenie do ..Republiki" 

JEŻYKÓW ANGIELSKIEGO, FRAN
CUSKIEGO —- gruntownie udzielam. 
Gramatyka, literatura, konwersacja, 
handlowa korespondencja, Tel. 262-70, 
w v..dzinach 2—3 * 
75 GR. LEKCJA francuskiego. Dyplo
mowana paryżanka udziela Itkcii fran
cuskiego. Lektura. Konwersacja. Gra
matyka. Tlomaczenle. Koiesponden-
cja. Pomoc szkolna. Południowa 20. 
u ?fl • l-<za Iową, .nł narfer • 
ANUlfci:Sklt:U(l mt/.iela rulynowany' 
nauczyciel Zawadzka 21 m. 8a. front 
zastać od 4 - 8 po poł. , I 

DO SPRZEDANIA na raty natychmiast 
z powodu wyjazdu w Andrzejowie 
k/Łodzi od stacji 5 min. drogi domek 
drewniany nowy o dwóch mieszka
niach 7. weranda, komórki, studnia, plac 
półmorgowy ogrodzony. 80 drzew ,o : 

wocowych. Wiadomość: Łódź, Mary 
sulska 59, Pawlak. 

ZARZĄD 
KAROLEWSKIEJ MANUFAKTURY 

KAROL KRóNING I SKA, 
SPÓŁKA AKCYJNA 

W LODZI 
'.uwiadamia, że w dniu 28 kwietnia r. b. 
o godzinie 17-ej w lokalu Zarządu przy 
ul. 6-go Sierpnia Nr. S w Lodzi, odbę
dzie się zwyczajne Walne Zgromadze
nie Akcionariuszów z następującym 
porządkiem dziennym: 

1) Zagajenie i wybór przewodni
czącego, , • ' 

2) Zatwierdzenie sprawozdania. Za
rządu, bilansu oraz rachunku 
strat I zyskovy za 1937 rok, 

3) Podział zysku, 
4) Kwitowanie wlnclz Spółki z wy

konania przez nie obowiązków, 
5) Wybory do Zarządu 1 Komisji 

Rewizyjnej, 
6) Wnioski. 
Akcjonariusze, -pragnący uczestni

czyć w Walnym1 Zgromadzeniu, winm 
na 7 dni .przed-terminem Zgromadzenia 
złożyć swoje akcje, w biurze Zarządu 
Spółki. . . .. , 

O ś w i a d c z e n i e 
• My niżej podpisani wszyscy, z 1 wyjątkiem jednego nieobecnego' w 

Łodzi, robotnice i robotnicy pbńczoszarni J. Salomonowicza przy ul. Gdan 
skiej 57 — oświadczamy; w związku z notatką w „Expressie" z dnia 1 '4. 
br„ że niezgodny z prawdą jest fakt, jakoby w fabryce naszej zaistniał 
jakiś zatarg. Przeciwnie, harmonia współpracy między kierownictwem a 
w szczególności p. J.. Salomonowiczem, a nami jest bardzo przyjazna Co 
się zaś tyczy konferencji, odbywającej się u p. Inspektora Pracy pomiędzy 
kilkoma, robotnikami a firmą, wyjaśniamy, że są to robotnicy, którzy już 
od przeszło czterecli miesięcy zostali wymówieni z pracy. Upoważniamy 
p. Salomonowicza powyższe oświadczenie podać do prasy 
.następują podpisy robotników). 

DR. MED. 

JAN POLAK 
CHOROBY WEWNĘTRZNE 

l ALERGICZNE 

ul. Nawrot 7 
TEL. 164 21 

zodz. przyleć 5—7. 

DR. MED. 

AL. KOPCIOWSKI 
Piotrkowska 8 

przyjmuje od godz. 1.30 — 2.30 1 od 
godz. 7—8. 

Telefon 232-55. 

DR. MED. 

JAN POLAK 
CHOROBY WEWNĘTRZNE 

l ALERGICZNE 

ul. Nawrot 7 
TEL. 164 21 

zodz. przyleć 5—7. 
•POTRZEBNY chłopiec na posyłki z 
lepszej rodziny do zakładu krawiec
kiego. A. Niedźwiedź, Łódź, Piotrków 
ska 64 

LEKARZ-DEN1YSTA 

F. KOPCIOWSKA 
Piotrkowska 8 

Telefon 232-55. 
Przyjmuje od' 10-1 .1 od 3-7-e j . 

•POTRZEBNY chłopiec na posyłki z 
lepszej rodziny do zakładu krawiec
kiego. A. Niedźwiedź, Łódź, Piotrków 
ska 64 

LEKARZ-DEN1YSTA 

F. KOPCIOWSKA 
Piotrkowska 8 

Telefon 232-55. 
Przyjmuje od' 10-1 .1 od 3-7-e j . 

POKÓJ umeblowany z wszelkimi wy
godami (centralne ogrzewanie) w ele
ganckim domu przy Inteugdntiiei ro
dzinie dla jedne! osoby do wynajęcia. 
Oglądać można do godz. 4*po połu 
dniu. Al. Kościuszki 57, ni. 18. 

/ .a w y d a w c - W w d a w n . „Republika" Sp. z ogr. odp. Stefan Dymek. — Redaktor odp. Stefan Dymek. Druk „Republiki" w Łodzi, Piotrkowska 49 i 64. 


